

Sprawozdanie

Dziekana Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu
z działalności Wydziału
i realizacji strategii rozwoju
Wydziału w roku 2017

Wstęp

Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. Niektóre dane rejestrowane są w innych cyklach czasowych – w szczególności sprawy związane z tokiem studiów obejmują rok akademicki 2016/2017 i początek roku akademickiego 2017/2018.

Sprawozdanie zawiera tylko najważniejsze syntetyczne informacje o działalności Wydziału, wskazując ramy znacznie obszerniejszej, szczegółowej działalności pracowników oraz doktorantów, a także środowisk wspierających funkcjonowanie Wydziału.

Istotne wydarzenia wydziałowe

Pozycja Wydziału

16 października 2017 r. zostały ogłoszone wyniki oceny kompleksowej działalności naukowej jednostek, która została przeprowadzona przez Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych w 2017 r. **Nasz Wydział jako jedyny z wydziałów prawa w Polsce i jeden z dwóch na naszej Uczelni** (obok Wydziału Anglistyki) uzyskał najlepszą z możliwych **kategorię A+**.

W XVIII Rankingu Szkół Wyższych PERSPEKTYWY 2017 Wydział Prawa i Administracji UAM znalazł się wśród trzech najlepszych wydziałów prawa w Polsce. W tym samym rankingu prowadzony na naszym Wydziale – kierunek administracja uznany został za drugi z najlepszych w Polsce, awansując w porównaniu z rokiem poprzednim z miejsca piątego na drugie.

Trzy kierunki prowadzone na Wydziale zostały nagrodzone przez Komisję ekspercką w II Ogólnopolskim Programie Akredytacji Kierunków Studiów „Studia z przyszłością” różnymi certyfikatami:

- 1) kierunek prawo (kierunek prowadzony wspólnie przez WPIA UAM oraz Wydział Prawa Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą) otrzymał po raz drugi certyfikat – znak jakości „Studia z Przyszłością” oraz dodatkowo certyfikat nadzwyczajny „Laur Europejski”,
- 2) kierunek prawno-ekonomiczny (studia I stopnia) został nagrodzony certyfikatem znaku jakości „Studia z Przyszłością”,
- 3) kierunek zarządzanie i prawo w biznesie (studia I i II stopnia) otrzymał nie tylko certyfikat znak jakości „Studia z Przyszłością”, ale także certyfikat nadzwyczajny „Lidera jakości kształcenia”.

W Programie „Studia z Przyszłością” certyfikowane są kierunki i specjalności studiów wyróżniające się na rynku edukacyjnym nowoczesnością koncepcji i kształcenia oraz najwyższą jakością programu studiów. Komisja Ekspertów nagradza kierunki i specjalności znakomicie dostosowane do wyzwań współczesnego rynku pracy i oczekiwań interesariuszy zewnętrznych uczelni. Znak Jakości „Studia z Przyszłością” przyznano kierunkom studiów, które – w opinii Komisji – zapewniają możliwość osiągnięcia innowacyjnych efektów kształcenia o wysokim poziomie użyteczności na rynku pracy oraz pozwalają studentom nabyć umiejętności i kompetencje o charakterze praktycznym.

Zdawalność na aplikacje prawnicze

W chwili sporządzania niniejszego opracowania dysponowano zestawieniem w zakresie zdawalności na aplikacje prawnicze: adwokacką, radcowską, komorniczą oraz notarialną opracowanym przez Departament Zawodów Prawniczych i Dostępu do Pomocy Prawnej przedstawionym na spotkaniu z Dziekanami Wydziałów Prawa w 2018 roku, a dotyczącą roku 2017.

Absolwenci WPiA utrzymali wysoką (III) pozycję w zakresie zdawalności na aplikacje prawnicze. W roku 2017 Wydział ukończyło 376 osób z czego 231 przystąpiło do egzaminów na aplikacje prawnicze (co stanowi 61,44%); łącznie zaś w 2017 roku do egzaminu przystąpiło 510 absolwentów WPiA UAM.

Największym zainteresowaniem cieszyły się aplikacje: adwokacka (69 zdających), radcowska (132 zdających), notarialna (26 zdających) i komornicza (4 zdających).

W 2017 roku do egzaminów przystąpiło 510 zdających absolwentów WPiA UAM, z wynikiem pozytywnym przez egzaminy przeszło 315 osób, co stanowi 7,28% wszystkich osób, które uzyskały pozytywny wynik egzaminów wstępnych. Wśród absolwentów WPiA UAM odpowiednio 262 absolwentów ukończyło studia stacjonarne (51,37%) i 239 absolwentów studia niestacjonarne (46,86%). Pozytywny wynik egzaminu uzyskało 196 absolwentów studiów stacjonarnych (74,81%) i 112 studiów niestacjonarnych (46,82%). Absolwenci zachowali swoje miejsce w rankingu, przy czym absolwenci studiów niestacjonarnych poprawili swój wynik podnosząc zdawalność niemal o połowę.

Wydarzenia szczególne

7 kwietnia 2017 roku miało miejsce uroczyste wręczenie medalu **Homini Vere Academico Pani Profesor Teresie Rabskiej**. Profesor Teresa Rabska jest absolwentką Wydziału Prawa Uniwersytetu Poznańskiego (1950), specjalistką w zakresie prawa gospodarczego publicznego, autorką ponad 100 publikacji. Karierę naukową związała na okres przeszło 50 lat z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Pani Profesor podczas swojej pracy na UAM pełniła także funkcje administracyjne, najpierw prodziekana Wydziału Prawa i Administracji, a później prorektora ds. studenckich. Profesor Teresa Rabska brała czynny udział w pracach nad reformami administracji centralnej i samorządu terytorialnego.

W roku 2017 powołano **Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Wydziału Prawa i Administracji UAM**. Postanowieniem z dnia 10 lipca 2017 roku Sąd Rejonowy Poznań-Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał wpisu Stowarzyszenia do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz do Rejestru Przedsiębiorców.

26 października 2017 r. Pan Profesor Stanisław Sołtysiński otrzymał Medal Homini Vere Academico. To wyraz uznania za ofiarną i wieloletnią pracę na rzecz Uniwersytetu. Profesor uważany jest za jednego z najwybitniejszych polskich prawników przełomu XX i XXI wieku, jest współtwórcą Kodeksu spółek handlowych – prawnego fundamentu gospodarki rynkowej w Polsce. Jego prace pozostawiły trwałe ślady w ustawodawstwie gospodarczym Polski i Unii Europejskiej, w orzecznictwie sądów polskich, amerykańskich i niemieckich, a także przyczyniły się do wzmocnienia nowoczesnego wizerunku nauki polskiej na arenie międzynarodowej.

27 października 2017 r. w Sali Lubrańskiego, Collegium Minus UAM odbyło się uroczyste wręczenie **Księgi pamiątkowej Panu Prof. UAM dr. hab. Zbigniewowi Janku**, długoletniemu Kierownikowi Katedry Prawa Administracyjnego i Nauki o Administracji, Nauczycielowi, Promotorowi, Wychowawcy wielu pokoleń prawników i administratywistów. Pracownicy Katedr Prawa Administracyjnego i Nauki o Administracji oraz Postępowania Administracyjnego z ośrodków naukowych w całej Polsce postanowili docenić wkład Pana Profesora Zbigniewa Janku w rozwój prawa administracyjnego i nauki o administracji w Polsce, czego owocem jest Księga pamiątkowa wydana dla uczczenia zasług Pana Profesora.

15 listopada 2017 r. nastąpiło uroczyste wręczenie **medalu Homini Vere Academico Pani Profesor Krystynie Daszkiewicz**. Pani Profesor należy do grona najwybitniejszych polskich prawników, specjalistów w dziedzinie prawa karnego. Działalność naukowa profesor obejmuje przede wszystkim problematykę odpowiedzialności karnej za niemieckie zbrodnie wojenne i zbrodnie przeciwko ludzkości. Ma ku temu unikatową kompetencję świadka, ponieważ protokołowała procesy zbrodniarzy hitlerowskich w Poznaniu. Zainteresowania naukowe Pani Profesor obejmują również problematykę prawa karnego, zwłaszcza zbrodni totalitarnych i związanych z mechanizmami nadużycia władzy oraz m.in. sprawę uprowadzenia i morderstwa ks. Jerzego Popiełuszki. Jest autorką ponad 460 publikacji.

1 grudnia 2017 r. w Sali Lubrańskiego, Collegium Minus UAM odbyło się uroczyste wręczenie **Księgi pamiątkowej Panu Prof. dr. hab. Andrzejowi Kochowi**, długoletniemu Kierownikowi Katedry Prawa Cywilnego, Handlowego i Ubezpieczeniowego, Nauczycielowi, Promotorowi, Wychowawcy wielu pokoleń prawników i cywilistów, autorowi licznych podręczników i opracowań naukowych z dziedziny prawa cywilnego i handlowego. Pracownicy Katedr Prawa Handlowego, Cywilnego i Ubezpieczeniowego z ośrodków naukowych w całej Polsce postanowili docenić wkład Pana Profesora Andrzeja Kocha w rozwój prawa cywilnego i handlowego w Polsce, czego owocem jest Księga pamiątkowa wydana dla uczczenia zasług Pana Profesora pt. „Z badań nad prawem prywatnym”.

Wykłady otwarte

- 23 stycznia 2017 r. odbył się wykład otwarty w języku angielskim Pana Profesora Michaela O’Flaherty pt. „Chroniąc prawa człowieka w dzisiejszej Europie” przy współpracy z Fundacją imienia Krzysztofa Skubiszewskiego oraz Poznańskim Centrum Praw Człowieka INP PAN. Profesor O’Flaherty jest wybitnym specjalistą z zakresu prawa międzynarodowego, Dyrektorem Agencji Praw Podstawowych Unii Europejskiej, Doradcą rządów, instytucji międzynarodowych i organizacji pozarządowych, Pracownikiem w Biurze Wysokiego Komisarza Praw Człowieka ONZ, Unicef,
- 28 lutego 2017 r. odbył się wykład otwarty Pani Profesor Małgorzaty Marii Gersdorf – Pierwszej Prezes Sądu Najwyższego, wybitnej polskiej prawniczki, specjalistki w dziedzinie prawa pracy, profesor nauk prawnych, zawodowo związanej z Uniwersytetem Warszawskim, autorki i współautorki ponad 200 publikacji naukowych,

- 25 kwietnia 2017 r. odbył się wykład otwarty Pana Profesora Janusza Trzcńskiego – wybitnego konstytucjonalisty, posła na Sejm kontraktowy, wiceprezesa Trybunału Konstytucyjnego i Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego pt. „Zmiany Konstytucji w demokratycznym państwie prawnym”,
- 22 maja br. odbył się wykład otwarty pt.: „ONZ w XXI wieku. Czy następuje zmierzch ery błękitnego sztandaru?” dra Remigiusza Henczela – absolwenta WPiA UAM, ambasadora tytularnego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, stałego Przedstawiciela RP przy Biurze ONZ w Genewie (2010-2015), pierwszego Polaka wybranego na Przewodniczącego Rady Praw Człowieka ONZ (2013). Wykład został zorganizowany z inicjatywy Dziekana WPiA UAM prof. dr. hab. Romana Budzinowskiego oraz Przewodniczącego Stowarzyszenia Absolwentów UAM Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Wojciecha Jankowiaka.
- 13 grudnia 2017 r. odbył się wykład otwarty dr. hab. Marka Wrońskiego, prof. nadzw. PWSZ w Kaliszu zatytułowany „Plagiaty w naukach prawnych oraz w praktyce prawniczej”. Wykładowca, dr hab. Marek Wroński, z zawodu jest lekarzem – anesteziologiem, od 20 lat zajmuje się problemami patologii w nauce, rzetelności naukowej oraz przypadkami naruszania praw autorskich w szkolnictwie wyższym. Pełnił funkcję między innymi Rzecznika Rzetelności Naukowej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego (2008-2013), był członkiem Zespołu ds. Dobrych Praktyk Akademickich przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Jest absolwentem studiów podyplomowych w zakresie „Ochrony własności intelektualnej” na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Wykład został zorganizowany z inicjatywy Dziekana Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu prof. dr hab. Romana Budzinowskiego oraz Przewodniczącego Stowarzyszenia Absolwentów UAM Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Wojciecha Jankowiaka.

Wydarzenia cykliczne

- w dniach 28 lutego - 1 marca 2017 r. odbyła się Konferencja Ministra Sprawiedliwości z Dziekanami Wydziałów Prawa, na której zaprezentowano wyniki egzaminów wstępnych na aplikację adwokacką, radcowską, notarialną i komorniczą,
- 1 kwietnia 2017 r. odbyły się w Collegium Iuridicum Novum Drzwi Otwarte na WPiA,
- w dniach 23-26 kwietnia 2017 r. odbył się Poznański Festiwal Nauki i Sztuki,
- w dniu 5 kwietnia 2017 r. odbył się V Przegląd Artystyczny „CIN_art Festiwal” organizowany przez studentów WPiA,
- 6 czerwca 2017 r. Społeczność Wydziału spotkała się na dorocznym pikniku w Ogrodzie Botanicznym UAM oraz na meczu piłki nożnej *Lekarze kontra prawnicy*, który rozegrany został pomiędzy WPiA a Wydziałem Lekarskim II Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu,
- 8 czerwca 2017 r. odbyła się uroczystość absolutoryjna w Collegium Polonicum w Słubicach,
- 11 czerwca 2017 r. miała miejsce uroczystość absolutoryjna studentów prawa i studentów II stopnia Wydziału Prawa i Administracji,
- 17 czerwca 2017 r. miała miejsce uroczystość absolutoryjna studentów I stopnia Wydziału Prawa i Administracji,

- 4-10 września 2017 r. odbył się XXI Ogólnopolski Obóz Adaptacyjny Studentów Prawa i Administracji „Adapciak 2017” w Międzywodziu.
- 19-21 września 2016 r. odbył się w Opolu Zjazd Dziekanów Wydziałów Prawa.
- 29 września 2017 r. o godz. 12.00 w Collegium Iuridicum Novum odbył się Dzień Studenta I roku na Wydziale Prawa i Administracji:
 - Auditorium Maximum – kierunek prawo
 - Aula prof. Ziemińskiego – kierunek administracja
 - Sala Delta – kierunek prawno-ekonomiczny
 - Sala Gamma – kierunek prawo europejskie
 - Sala Epsilon – kierunek zarządzanie i prawo w biznesie,
- 21 października 2017 r. odbyła się uroczystość promocji doktorskich i wręczenia dyplomów habilitacyjnych, nagród Dziekana i Rektora oraz nagród w Konkursie im. Kazimierza Kolańczyka,
- 19 grudnia 2017 r. cała społeczność Wydziału – pracownicy naukowcy, doktoranci i pracownicy administracyjni wzięli udział w tradycyjnym spotkaniu wigilijno-noworocznym.

Awanse naukowe

Postępowania w sprawie nadania tytułu naukowego

Od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. toczyły się trzy postępowania o nadanie tytułu naukowego profesora: jedno wszczęte w grudniu 2015 i dwa postępowania wszczęte w roku 2017.

Postępowanie zakończone:

postępowanie w sprawie nadania tytułu naukowego profesora prof. UAM dr. hab. Krzysztofowi Ślebzakowi, wszczęte 15.12.2015 r., zakończone nadaniem tytułu profesora 27.02.2017 r.

Postępowania w toku:

postępowanie w sprawie nadania tytułu naukowego profesora prof. UZ dr. hab. Hannie Paluszkiewicz, wszczęte 21.03.2017 r.,
postępowanie w sprawie nadania tytułu naukowego profesora prof. UAM dr. hab. Tomaszowi Nieborakowi, wszczęte 28.11.2017 r.

Postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego **Postępowanie wszczęte w poprzednim roku kalendarzowym i zakończone w okresie sprawozdawczym:**

Dr hab. Joanna Długosz – wszczęcie postępowania 25 kwietnia 2016 r., stopień doktora habilitowanego nadano 31.03.2017 r.

Dr hab. Paweł Daniel (spoza UAM) – wszczęcie postępowania 23 września 2016 r., stopień doktora habilitowanego nadano 27.06.2017 r.

Dr hab. Katarzyna Klafkowska-Waśniowska – wszczęcie postępowania 21 listopada 2016 r., stopień doktora habilitowanego nadano 24.10.2017 r.

Postępowanie wszczęte w poprzednim roku kalendarzowym i niezakończone w okresie sprawozdawczym:

Dr Janusz Żołyński (spoza UAM) – wszczęcie postępowania 8 grudnia 2016 r.

Postępowania wszczęte w bieżącym okresie sprawozdawczym, które się nie zakończyły:

Dr Jarosław Grykiel – wszczęcie postępowania 17.03.2017 r.

Dr Marcin Lemkowski – wszczęcie postępowania 31.03.2017 r.

Dr Przemysław Ostojki – wszczęcie postępowania 03.04.2017 r.

Dr Przemysław Krzywoszyński – wszczęcie postępowania 13.04.2017 r.

Dr Iwona Sepioło-Jankowska – wszczęcie postępowania 23.05.2017 r.

Dr Barbara Janusz-Pohl – wszczęcie postępowania 06.09.2017 r.

Dr Witold Płowiec – wszczęcie postępowania 11.09.2017 r.

Dr Agnieszka Pyrzyńska – wszczęcie postępowania 01.09.2017

Dr Elżbieta Hryniewicz-Lach – wszczęcie postępowania 04.12.2017

Rada Wydziału nadała stopień naukowy doktora łącznie 24 osobom:

1. Dr Marcin Leśny, 24 stycznia 2017 r.
2. Dr Marta Maj, 24 stycznia 2017 r.
3. Dr Paweł Sancewicz, 24 stycznia 2017 r.
4. Dr Karol Szadkowski, 24 stycznia 2017 r.

5. Dr Krzysztof Drozdowicz, 21 lutego 2017r.
6. Dr Bartosz Pawlaczyk, 21 marca 2017 r.
7. Dr Rafał Rzeszotarski, 21 marca 2017 r.
8. Dr Dominik Wajda, 21 marca 2017 r.
9. Dr Lucyna Staniszevska, 25 kwietnia 2017r.
10. Dr Magdalena Błaszyk, 27 czerwca 2017 r.
11. Dr Grzegorz Grupa, 27 czerwca 2017 r.
12. Dr Tomasz Lewandowski, 27 czerwca 2017 r.
13. Dr Mateusz Łaski, 24 października 2017 r.
14. Dr Krzysztof Ptaszyk, 24 października 2017 r.
15. Dr Łukasz Sokołowski, 24 października 2017 r.
16. Dr Rafał Łukasiewicz, 28 listopada 2017 r.
17. Dr Andrzej Paduch, 28 listopada 2017 r.
18. Dr Filip Rakiewicz, 28 listopada 2017 r.
19. Dr Wojciech Rowiński, 28 listopada 2017 r.
20. Dr Jan Szczepański, 28 listopada 2017 r.
21. Dr Filip Geburczyk, 19 grudnia 2017 r.
22. Dr Anita Kubanek, 19 grudnia 2017 r.
23. Dr Szymon Paciorkowski, 19 grudnia 2017 r.
24. Dr Michał Strzelecki, 19 grudnia 2017 r.

Awanse stanowiskowe

w roku 2017 r. na stanowiskach profesora zwyczajnego zatrudniony został:

prof. zw. dr hab. Tomasz Sokołowski, 1 stycznia 2017 r.

w roku 2017 r. na stanowiskach profesora nadzwyczajnego zatrudnieni zostali

prof. UAM dr hab. Michał Flieger, 1 lutego 2017 r.

prof. UAM dr hab. Katarzyna Kokocińska, 1 lutego 2017 r.

prof. UAM dr hab. Szymon Matuszewski, 1 lutego 2017 r.

Aktywność naukowo-badawcza

Granty lub stypendia badawcze

W omawianym okresie pracownicy Wydziału, uczestnicy Studiów Doktoranckich oraz studenci kontynuowali następujące granty :

1. Mgr Piotr Alexandrowicz

Grant badawczy: Wiążąca moc umów. Źródła swobody umów w prawie kanonicznym a współczesne kontrowersje co do jej podstaw

2014-2018

0111/DIA/2014/43

2. Mgr Katarzyna Frątczak

Grant badawczy: Rozwój chrząszcza z gatunku *Creophilus maxillosus* (Coleoptera: Staphylinidae) – ocena przydatności w szacowaniu czasu śmierci

2014-2018

DI2013 011043

3. Prof. dr hab. Zdzisław Kędzia

Grant badawczy: Międzynarodowy Pakt Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych – Komentarz

2013-2017

2012/05/B/HS5/00544

4. Prof. dr hab. Zdzisław Kędzia

Grant badawczy: FRAME nr 320000 : Human Rights in EU External Relations and Internal Policies

2013-2017

5. Prof. dr hab. Marian Kępiński

Grant badawczy: Zwalczanie nieuczciwej konkurencji w prawie międzynarodowym, prawie unijnym oraz w ustawodawstwach wybranych państw członkowskich – Francji, Niemiec, Polski i Wielkiej Brytanii

2013-2017

2012/05/B/HS5/00835

6. Prof. UAM dr hab. Maciej Mataczyński

Grant badawczy: Przejęcie spółki publicznej jako forma korzystania ze swobód traktatowych

2014-2017

2013/09/B/HS5/00068

7. Dr hab. Wojciech Piątek

Grant badawczy: Wykonanie wyroku sądu administracyjnego

2014-2017

2013/09/B/HS5/00151

8. Mgr Mateusz Sobolewski

Grant badawczy: Prawo konsumenckie a ustrój gospodarczy państwa

2013-2017

DI2012 0106 42

9. Mgr Jan Szczepański

Grant badawczy: Opodatkowanie transgranicznych spadków i darowizn

2014-2017

2013/11/N/HS5/04066

10. Dr Martyna Kusak

Grant badawczy: Przekazywanie dowodów na terenie Unii Europejskiej z perspektywy polskiego procesu karnego

2015-2018

2014/15/N/HS5/02686

11. Mgr Tymoteusz Mądry

Grant badawczy: Identyfikacja przyczyn niskiego pokrycia terenów miast na prawach powiatu miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego

2015-2018

DI2014013544

12. Dr hab. Rafał Sikorski

Grant badawczy: Roszczenia o zaniechanie w prawie patentowym

2015-2017

2014/15/B/HS5/02698

13. Mgr Katarzyna Szczepańska

Grant badawczy: Zakaz rozszczepialności praw udziałowych w spółkach kapitałowych w prawie polskim, niemieckim i angielskim. Studium porównawczoprawne

2015-2017

2014/13/N/HS5/01442

14. Mgr Jan Szczepański

Grant badawczy: Wspólna Modelowa Konwencja OECD dla podatków od dochodu i od majątku oraz od spadków i od darowizn – potrzeba budowy uniwersalnego modelu?

2015-2018

1293/MOB/IV/2015/0

15. Dr hab. Eryk Kosiński

Grant badawczy: Regulacja sektora energetycznego w Unii Europejskiej oraz na Ukrainie. Porównanie celów i prawnych środków regulacji sektora energetycznego

2017-2019

2016/21/B/HS5/000054

16. Dr hab. Szymon Matuszewski
Grant badawczy: Rozwój, agresje larw oraz atraktanty chrząszcza nekrofagicznego z gatunku *Necrodes littoralis* (Linnaeus, 1758) (*Silphidae*)
2017-2020
2016/21/B/NZ8/00788
17. Mgr Piotr Alexandrowicz
Grant badawczy: Prawo kontraktowe w pismach Paolo Comitoliego. Przykład prowincjonalnej doktryny kontraktowej
2017-2019
2016/21/N/HS5/00014
18. Mgr Marta Nawrocka
Grant badawczy: Intersubiektywność skal pomiarowych w kryminalistyce
2017-2020
2016/21/N/HS5/0060
19. Prof. dr hab. Marek Smolak
Grant badawczy: Adam Mickiewicz University Theory and Philosophy of Law – tłumaczenie i wydanie w wydawnictwie LIT Verlag
2017-2019
0006/NPRH5/H21/84/2017
20. Dr Wojciech Szafrąński
Grant badawczy: Problematyka intemporalna w prawie. Zagadnienia podstawowe. Rozstrzygnięcia intertemporalne. Geneza, funkcje, aksjologia
2013-2017
2012/07/B/HS5/03849
21. Prof. dr hab. Marek Smolak
Grant badawczy: Stosowanie Formuły Wążenia i rozumowanie moralne w sytuacji pluralizmu prawnego oraz moralnego
2015-2019
2014/15/B/HS5/00650
22. Dr Julia Wojnowska-Radzińska
Grant badawczy: Dostęp cudzoziemca do akt w procedurze wydaleniowej w świetle prawa polskiego i europejskiego
2016-2018
2015/17/D/HS5/00406
23. Mgr Łukasz Kozłowski
Grant badawczy: Zarządca w głównym postępowaniu upadłościowym wszczętym na podstawie rozporządzenia Rady (WE) nr 1346/2000 z dnia 29 maja 2000 r. w sprawie postępowania upadłościowego
2016-2019
2015/17/N/HS5/00403
24. Mgr Agnieszka Orfin

Grant badawczy: Koszty a sprawność postępowania karnego
2016-2018
2015/17/N/HS5/00438

25. Dr Krzysztof Żok
Grant badawczy: Charakter prawny umów dotyczących przetwarzania w chmurze obliczeniowej (cloud computing)
2016-2019
2015/19/D/HS5/00006

26. Prof. dr hab. Paweł Wiliński
Grant badawczy Ochrona danych osobowych w procesie karnym w świetle gwarancji konstytucyjnych i prawa Unii Europejskiej
2016-2018
2015/19/B/HS5/00122

27. Prof. dr hab. Jacek Napierała
Grant badawczy Wykładnia europejskiego prawa spółek
2016-2019
2015/19/B/HS5/00002

W omawianym okresie pracownicy Wydziału, uczestnicy Studiów Doktoranckich oraz studenci otrzymali następujące granty:

1. Mgr Oskar Skibiński
Grant badawczy: Transgraniczne transfery papierów wartościowych
2017-2019
2016/13/N/HS5/00160

2. Dr Jan Olszanowski
Grant badawczy: Efektywność administracyjnego postępowania egzekucyjnego w ujęciu prawnoporównawczym
2017-2018
2017/01/X/HS5/00047

3. Dr hab. Wojciech Piątek
Grant badawczy: Nadzór administracyjny nad sadami i sędziami
2017

4. Mgr Krzysztof Różański
Grant badawczy: Status prawny oraz ochrona i wsparcie działalności pszczelarskiej w Polsce w świetle prawa Unii Europejskiej
2017

Granty Wydziałowe

W roku 2017 po raz pierwszy dofinansowano, zgodnie z Zarządzeniem Dziekana Wydziału Prawa i Administracji nr 10/2015/2016 z dnia 18 lutego 2016 r., projekty

realizowane przez zespoły badawcze kierowane przez osoby posiadające stopień naukowy doktora habilitowanego.

1. Prof. UAM dr hab. Krzysztof Knoppek;
Tytuł projektu: „Problem dowodów uzyskanych sprzecznie z prawem w postępowaniu cywilnym” – decyzja z dnia 18 stycznia 2017 r.

2. Prof. UAM dr hab. Ryszard Kamiński;
Tytuł projektu: „Działalność innowacyjna w sprawozdawczości finansowej przedsiębiorstw. Nowe wyzwania dla gospodarki opartej na wiedzy. (Założenia teoretyczne i praktyka przedsiębiorstw)” – decyzja z dnia 18 stycznia 2017 r.

W drugiej edycji granty otrzymali:

1. Prof. UAM dr. hab. Tadeusz Gadkowski
Tytuł projektu: „Organizacja międzynarodowa jako podmiot odpowiedzialności międzynarodowej” – decyzja z dnia 19 listopada 2017 r.

2. Prof. UAM dr. hab. Mieczysław Sprengel
Tytuł projektu: „Legal and Social-Economic Changes in New Zealand” (Zmiany społeczno-ekonomiczne i prawne w Nowej Zelandii) – decyzja z dnia 19 listopada 2017 r.

3. Prof. UAM dr. hab. Krystian Ziemiński
Tytuł projektu: „Akty normatywne organów jednostek wykonujących zadania samorządu terytorialnego związanych z organizowaniem publicznego transportu publicznego” – decyzja z dnia 19 listopada 2017 r.

4. Prof. UAM dr hab. Katarzyna Kokocińska
Tytuł projektu: „Prawne aspekty zastosowania innowacyjnych technologii w ochronie zdrowia. Działania państwa na rzecz rozwoju” – decyzja z dnia 29 listopada 2017 r.

Osiągnięcia pracowników naukowych

Monografie

Chołodecki Mateusz, Strzelbicki Michał, *Ustawa o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Komentarz*, Warszawa 2017, ss. 120,

Grykiel Jarosław, *Uprawnienia wierzyciela z umowy przedwstępnej w razie jej niewykonania lub nienależytego wykonania przez dłużnika*, Warszawa 2017, ss. 366,

Gutowski Maciej, Kardas Piotr, *Wykładnia i stosowanie prawa w procesie opartym na Konstytucji*, Warszawa 2017, ss. 732,

Hauser Agata, *Prawo jednostki do sądu europejskiego*, Warszawa 2017, ss. 239,

Hryniewicz-Lach Elżbieta, *Ofiara w polskim prawie karnym. Interesy ofiary przestępstwa i karno-materialne instrumenty służące ich zabezpieczeniu*, Warszawa 2017, ss. 391,

Jantoń-Drozdowska Elżbieta, Mikołajewicz-Woźniak Alicja, *Analiza finansowa jako narzędzie zarządzania przedsiębiorstwem*, Poznań 2017, ss. 210,
Janusz-Pohl Barbara, *Definitions and typologies of acts in criminal proceedings. Perspective of formalisation and conventionalisation*, Poznań 2017, ss. 145,
Janusz-Pohl Barbara, *Formalizacja i konwencjonalizacja jako instrumenty analizy czynności karnoprosesowych w prawie polskim*, Poznań 2017, ss. 652,
Karlik Piotr, *Postępowania konsensualne i szczególne w procesie karnym*, Warszawa 2017, ss. 232,
Krotoszyński Michał, *Modele sprawiedliwości tranzycyjnej*, Poznań 2017, ss. 374,
Krzywoszyński Przemysław, *Referendum Ogólnokrajowe w Europie: teorie, praktyki, analogie*, Poznań 2017, ss. 312,
Leśkiewicz Katarzyna, *Ustawa o rolnictwie ekologicznym. Komentarz*, Warszawa 2017, ss. 131,
Leśkiewicz Katarzyna, Bieluk Jerzy, *Ustawa o lasach. Komentarz*, Warszawa 2017, ss. 381,
Płowiec Witold, *Orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z terminem utraty mocy obowiązującej niekonstytucyjnej regulacji*, Poznań 2017, ss. 357,
Pyrzyńska Agnieszka, *Zobowiązanie ciągłe jako konstrukcja prawna*, Poznań 2017, ss. 613,
Szafrański Wojciech, *Józef Weyssenhoff – polityk, prawnik, legislator czasów Oświecenia*, Poznań 2017, ss. 574.

W roku 2016 Wydawnictwo Naukowe UAM rozpoczęło wydawanie anglojęzycznej serii monografii prawniczych „Adam Mickiewicz University Law Books”. Ta inicjatywa wydawnicza pozwoli upowszechnić dorobek naukowy pracowników Wydziału również za granicą. Dotychczas w serii ukazały się:
Tomasz Nieborak, *Creation and enforcement of financial market law in the light of the economisation of law*, Poznań 2016 (dodruk 2017);
Barbara Janusz-Pohl, *Definitions and typologies of acts in criminal proceedings perspective of conventionalization and formalisation*, Poznań 2017.

Inne osiągnięcia i nagrody

Prof. UAM dr. hab. Paweł Grzegorzcyk w dniu 9 stycznia 2017 r. został powołany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę na Sędziego Sądu Najwyższego.

Prof. dr hab. Wojciech Dajczak został powołany przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na Członka Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych na czteroletnią kadencję, do dnia 31 grudnia 2020 r.

Prof. dr hab. Wojciech Dajczak został powołany przez włoskie Ministerstwo Nauki (Ministerio dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca – MIUR) na członka zagranicznego pięcioosobowej komisji prowadzącej procedurę naukowe Abilitazione Scientifica Nazionale (ASN) w drugiej instancji w zakresie prawa rzymskiego i praw antycznych.

Dr hab. Joanna Długosz została wybrana na członka zarządu ogólnopolskiego Stowarzyszenia Stypendystów DAAD (Deutscher Akademischer Austauschdienst – Niemiecka Centrala Wymiany Akademickiej). Do zadań Stowarzyszenia należy utrzymywanie i pogłębianie kontaktów naukowych pomiędzy Polską i Niemcami, w tym zwłaszcza inicjowanie i wspieranie międzynarodowej wymiany stypendialnej

oraz informowanie o możliwościach studiowania i prowadzenia prac badawczych w Niemczech.

Dr hab. Justyn Piskorski został powołany przez Ministra Sprawiedliwości w skład Naukowej Instytutu Ekspertyz Sądowych im. Prof. dra Jana Sehna w Krakowie.

Prof. dr hab. Paweł Wiliński i dr hab. Krzysztof Mularski zostali powołani w skład Komisji Dyscyplinarnej ds. nauczycieli akademickich przy Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego na kadencję 2017-2020.

Prof. UAM dr hab. Andrzej Gulczyński został wybrany na Prezesa Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (PTPN). PTPN założony został w 1857 roku, a jego siedzibą jest Poznań. Towarzystwo skupia obecnie kilkuset uczonych z całej Polski. Celem PTPN jest praca nad rozwojem nauki we wszystkich dziedzinach, szczególnie w zakresie badań dotyczących Wielkopolski.

Dr Wojciech Szafrąński został rzeczoznawcą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w zakresie wyceny zabytków ruchomych i prawnej ochrony dziedzictwa kulturowego. W dniu 24 października 2017 roku akt nadania uprawnień rzeczoznawcy wręczyła Panu Doktorowi Magdalena Gawin – Wiceminister i Generalny Konserwator Zabytków.

Dr hab. Wojciech Piątek otrzymał nagrodę główną w VIII edycji konkursu Wolters Kluwer Polska S.A. oraz Redakcji „Przeglądu Sportowego” na książkę prawniczą najbardziej przydatną w praktyce wymiaru sprawiedliwości w 2015 roku za książkę „Powaga rzeczy osądzonej wyroku sądu administracyjnego”.

Prof. dr hab. Andrzej Skoczylas został laureatem XXIII edycji Złotych Paragrafów „Dziennika Gazety Prawnej” w kategorii Najlepszy Sędzia.

Dr hab. Aneta Suchoń zajęła I miejsce ex aequo z pracą habilitacyjną dra hab. Pawła Wojciechowskiego z UW w pierwszym ogólnopolskim konkursie im. Profesora Andrzeja Stelmachowskiego na najlepsze prace naukowe z zakresu prawa rolnego – praca habilitacyjna.

Praca habilitacyjna Pani **dr hab. Anety Suchoń** pt. „Prawna koncepcja spółdzielni rolniczych” (Wyd. Naukowe UAM, Poznań 2016) otrzymała także nagrodę Europejskiego Komitetu Prawa Rolnego (Comité Européen de Droit Rural). Informacja o przyznaniu tej nagrody została ogłoszona w trakcie ostatniego Kongresu CEDR-u w Lille we wrześniu 2017 r.

Dr Julia Wojnowska-Radzińska z Katedry Prawa Konstytucyjnego otrzymała stypendium naukowe dla wybitnych młodych naukowców. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyznaje stypendia młodym naukowcom, prowadzącym wysokiej jakości badania i posiadającym bogaty dorobek naukowy w skali międzynarodowej.

Prof. UAM dr hab. Krzysztof Knoppek w otrzymał Medal Komisji Edukacji Narodowej.

Prof. dr hab. Krzysztof Krasowski w uznaniu zasług za pracę na rzecz Wydziału i Uniwersytetu otrzymał Złoty Medal za Długoletnią Służbę.

Prof. UAM dr hab. Jerzy Witold Ochmański otrzymał Srebrny Medal za Długoletnią Służbę.

Prof. dr hab. Paweł Wiliński otrzymał Brązowy Medal za Długoletnią Służbę.

9 listopada 2017 r. stypendium naukowe Rektora uzyskało trzech pracowników naukowych WPIA: **prof. dr hab. Andrzej Gomułowicz, dr hab. Wojciech Piątek oraz dr Wojciech Szafrąński.**

W prestiżowym czasopiśmie naukowym *Journal of Forensic Science* (2016, Vol. 61 No. 3), opublikowany został artykuł pt. *Inter-Rater Reliability of Total Body Score – A Scale for Quantification of Corpse Decomposition*. Zaprezentowano w nim wyniki

badan zespołu naukowego kierowanego przez **prof. UAM dra hab. Szymona Matuszewskiego** z Pracowni Kryminalistyki na Wydziale Prawa i Administracji.

W dniach 19-21 września 2017 r. odbył się Zjazd Katedr Doktryn Polityczno-Prawnych zorganizowany na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. W trakcie zjazdu jedna z sesji została poświęcona działalności naukowej Pani **prof. dr hab. Marii Zmierczak** z okazji jej 70. urodzin. Jubilatce zadedykowano i wręczono 3 tomy wydawanych we Wrocławiu „Studiów nad Autorytaryzmem i Totalitaryzmem” (dawniej: „Studia nad faszyzmem i zbrodniami hitlerowskimi”). Uroczystość była bardzo podniosła i wzruszająca.

Czołowy periodyk naszego Wydziału, „Czasopismo Prawno-Historyczne” pomyślnie przeszło proces ewaluacji i znalazło się na liście **ICI Journals Master List 2016**. Indeksacja na liście **ICI Journals Master List** jest potwierdzeniem wartości wydawniczej i naukowej czasopisma naukowego. Proces indeksacji jest poprzedzony wielowymiarową oceną parametryczną czasopisma. Wyłącznie czasopisma spełniające standardy odpowiednie dla czasopism naukowych, wyznaczone przez najlepsze periodyki na świecie otrzymują wskaźnik **ICV (Index Copernicus Value)** w danym roku. Redaktorem naczelnym Czasopisma jest prof. Małgorzata Materniak-Pawłowska, redaktorem tematycznym, pilotującym cały proces, jest dr hab. Maksymilian Stanulewicz.

Konferencje

Aktywność naukowo-badawcza Wydziału przejawia się w organizacji konferencji, a także poprzez udział pracowników Wydziału w tych konferencjach, połączony zwykle z wygłoszeniem referatu.

- 13 stycznia 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa pt. „Rola prawa w życiu jednostki w ujęciu nauk społecznych. Teoria i praktyka u progu XXI wieku”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 27 lutego 2017 r. odbył się Czwarty Kongres Prawników Wielkopolskich pt. „Prawnicy dla Pacjentów i Lekarzy” w siedzibie Sądu Okręgowego w Poznaniu.
- W dniu 6 marca br. odbyło się polsko-argentyńsko-hiszpańskie seminarium naukowe „Współczesne problemy prawa rolnego” (seminario polaco-argentino-español: „Problemas contemporáneos de Derecho Agrario”). W trakcie seminarium referaty wygłosili: Dziekan WPiA UAM, Przewodniczący Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Prawników Agrarystów – prof. Roman Budzinowski, Prezydent Światowego Związku Prawników Agrarystów – prof. Leonardo Pastorino z Uniwersytetu la Plata w Argentynie oraz Sekretarz Generalny Światowego Związku Prawników Agrarystów – prof. Ángel Sánchez Hernández z Uniwersytetu la Rioja w Hiszpanii.
- 10 marca 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Egzekutywa a polityka zagraniczna Polski”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Konstytucyjnego Pro Publico Bono.
- 23-24 marca 2017 r. odbyła się II Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „W poszukiwaniu europejskiej doktryny wolności słowa”, zorganizowana przez Katedrę Doktryn Polityczno-Prawnych i Filozofii.

- 30 marca 2017 r. odbyła się III Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Mediacja w administracji”, zorganizowana przez Koło Naukowe Arbitrażu i Mediacji Dialog.
- 7 kwietnia 2017 r. odbyła się Konferencja Naukowa pt. „Rola JST w zagospodarowaniu przestrzeni”, zorganizowana przez Koło Naukowe Administratywistów Ad rem.
- 12 kwietnia 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa pt. „Kary wymyślne i okrutne – perspektywy (poza)prawne”.
- 19 kwietnia 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Prawa Energetycznego „Prawo z energią”, zorganizowana przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poznań.
- 21-22 kwietnia 2017 r. odbyła się Konferencja Frame pt. „Polityka Unii Europejskiej w dziedzinie praw człowieka wobec ONZ i organizacji regionalnych”.
- W dniach 20-21 kwietnia 2017 r. odbyła się Konferencja Naukowa nt. „Panorama prawnych aspektów wielokulturowości społeczeństwa”, zorganizowana przez Pana Profesora Andrzeja J. Szwarca z WSB w Poznaniu z udziałem pracowników naukowych z WPIA UAM.
- 4-7 maja 2017 r. odbyła się Międzynarodowa Konferencja POZiMUN – Poznań International Model United Nations 2017, która jest symulacją obrad ONZ, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji Inter Gentes.
- 12 maja 2017 br. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Poznań Law & Psychology 2017”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 12 maja 2017 r. odbyła się Konferencja pt. „Innowacyjne zarządzanie w biznesie”, zorganizowana przez Koło Naukowe Young Entrepreneurs Association.
- 12 maja 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Odpowiedzialność cywilna – wyzwania i kierunki rozwoju”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris.
- 13 maja 2017 r. odbyła się Konferencja Naukowa „Postępowanie zabezpieczające i egzekucyjne w sprawach cywilnych”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Procesowego Cywilnego.
- 16-17 maja 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja naukowa z okazji 20. rocznicy uchwalenia Konstytucji RP, zorganizowana przez VI Kongres Kół Naukowych UAM „Społeczeństwo obywatelskie”.
- 17 maja 2017 r. odbyła się studencko-doktorancka konferencja naukowa pt. „Programowanie rozwoju”, zorganizowana przez Koło Naukowe Polityki Rozwoju.
- 19-21 maja br. w zespole pałacowym UAM w Obrzycku odbył się V Ogólnopolski Zjazd Młodych Karnistów. Wydarzenie organizowane jest cyklicznie na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu przez Katedrę Prawa Karnego.
- 23-24 maja 2017 r. odbyła się konferencja naukowa pt. „Międzynarodowy Pakt Praw Gospodarczych, Socjalnych i Kulturalnych – Komentarz”.
- 2 czerwca 2017 r. odbyła się konferencja pt. „Poznańska teoria prawa. Recepcja i polemiki”, zorganizowana przez Koło Naukowe Teorii i Filozofii Prawa.

- 9 czerwca 2017 r. odbyła się Międzynarodowa Konferencja pt. „Republicyzacja zadań publicznych”, zorganizowana przez Katedrę Prawa Administracyjnego i Nauki o Administracji oraz Katedrę Publicznego Prawa Gospodarczego.
- 9 czerwca 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja pt. „Amerykańska myśl polityczna, ekonomiczna i prawna”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 21-23 czerwca 2017 r. odbyła się Międzynarodowa (polsko-hiszpańska) Konferencja Naukowa pt. „Prawo rolne między globalizacją, regionalizacją i lokalnością”, zorganizowana przez Katedrę Prawa Rolnego.
- 21 czerwca 2017 r. odbyła się Konferencja pt. „Restrukturyzacja naprawcza – wyzwanie dla doradców”.
- 23 – 30 lipca 2017 r. odbyła się Letnia Szkoła Prawa „Summer Law School. Intellectual Property Law School: Creative Law & Business”, zorganizowana przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA pod patronatem honorowym Dziekana WPIA.
- 3-12 lipca 2017 r. odbyła się 26 edycja międzynarodowego Kursu Letniego Praw Człowieka pt. „Refugees and Migrants in International Human Rights Law”, organizowanego wspólnie z Instytutem Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk.
- 5-10 lipca 2017 r. odbyła się Polsko-Rosyjska Letnia Szkoła Prawno-Humanistyczna, w której brali udział studenci z Petersburskiego Uniwersytetu Państwowego, Irkuckiego Państwowego Uniwersytetu oraz UAM. X edycja Szkoły dotyczyła problematyki „Własności intelektualnej w ujęciu polskim i rosyjskim (prawo i praktyka)”.
- 21-24 września 2017 r. w kompleksie konferencyjnym „Olandia” odbył się Ogólnopolski Zjazd Katedr i Zakładów Postępowania Cywilnego pt. „Nadużycie prawa procesowego cywilnego”.
- 25-26 września 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Konstytucja Stanów Zjednoczonych Ameryki – teoria i praktyka”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 28 września 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja „Znaczenie dyplomacji w dobie światowych konfliktów XXI wieku”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji Inter Gentes.
- 30 września 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Umowy handlowe – aspekty prawne i ekonomiczne”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris.
- 11 października 2017 r. odbyła się Konferencja Naukowa z okazji XX rocznicy wejścia w życie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „Konstytucja RP z 1997 r. – założenia teoretyczne a praktyka”, zorganizowana przez Katedrę Prawa Konstytucyjnego WPIA, Okręgową Izbę Radców Prawnych w Poznaniu, Wielkopolską Izbę Adwokacką i Izbę Notarialną w Poznaniu. Konferencję honorowym patronatem objęli: Prof. Andrzej Lesicki – Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Gianni Buquicchio – Przewodniczący Komisji Weneckiej, Jacek Jaśkowiak – Prezydent Miasta Poznania, Biuro Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE.
- 30 października 2017 r. odbyła się II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Prawo do posiadania broni – ostoja wolnej republiki czy relikw przeszłości?”

zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.

- 10 listopada 2017 roku odbyła się Konferencja „Dowody i postępowanie dowodowe w arbitrażu. Dokumenty – Świadkowie – Nowe technologie”, zorganizowana przez Sąd Arbitrażowy przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie, Kancelarię Sołtysiński Kawecki & Szlęzak oraz Zakład Postępowania Cywilnego na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Symposium miało na celu przybliżenie specyfiki postępowania dowodowego przed sądem polubownym.
- 13-15 listopada 2017 r. odbyły się XXI Dni Edukacji Prawniczej. Cykliczny projekt organizowany przez ELSA na wydziałach prawa w całej Polsce.
- 15-16 listopada 2017 r. odbyła się Międzynarodowa Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa pt. „Law & Business Summit 2017”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 17 listopada 2017 roku odbyła się Konferencja pt. „Nauka i praktyka w służbie człowiekowi pracy: umowy terminowe”, zorganizowana przez Dziekana Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Okręgowy Inspektor Pracy w Poznaniu pod patronatem honorowym Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu prof. UAM dr. hab. Andrzeja Lesickiego oraz Głównego Inspektora Pracy Wiesława Łyszczka.
- 17 listopada 2017 roku odbyła się konferencja naukowa pt. „Perspektywy mediacji w stosunkach pracy w Wielkopolsce”, zorganizowana przez Przewodniczącego Zarządu Regionu Wielkopolskiego NSZZ „Solidarność” Jarosława Lange, Prezesa Pracodawców RP–Wielkopolska Tomasza Działyńskiego, Prezydenta Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej Wojciecha Kruka oraz Dziekana Wydziału Prawa i Administracji prof. dr. hab. Romana Budzinowskiego.
- 22 listopada 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja pt. „Stany Zjednoczone a dyplomacja, polityka zagraniczna i prawo międzynarodowe”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society oraz Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji Inter Gentes.
- 23 listopada 2017 r. odbyła się Międzynarodowa Konferencja Prawa Rolnego, zorganizowana przez Wydział Studiów Europejskich i Regionalnego Rozwoju Uniwersytetu Rolniczego w Nitrze, w którym udział wzięli Dziekan WPiA prof. dr hab. Roman Budzinowski.
- 30 listopada – 1 grudnia 2017 r. odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „Integracja europejska jako determinanta polityki wiejskiej” w SGGW w Warszawie, w której udział wzięli Dziekan WPiA prof. dr hab. Roman Budzinowski.
- 12 grudnia 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja naukowa pt. „Aspekty prawne funkcjonowania rynku hazardowego w Polsce”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Finansowego Pecunia oraz Koło Nauk Penalnych Iure et Facto.
- 12 grudnia 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja naukowa pt. „Współczesne problemy ochrony praw człowieka”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Konstytucyjnego Pro Publico Bono.

- 13 grudnia 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „American & European Intellectual Property Law”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego The American Law Society.
- 16 grudnia 2017 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Historia Prawa Międzynarodowego – twórcy, kierunku, doktryny”, zorganizowana przez Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji Inter Gentes.

Czasopisma naukowe

W okresie sprawozdawczym na Wydziale funkcjonowały następujące czasopisma naukowe (wszystkie czasopisma naukowe wydawane przez Wydział Prawa i Administracji są czasopismami punktowanymi, wszystkie znajdują się w części B wykazu czasopism naukowych MNiSW):

1. „Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”

czasopismo punktowane – 11 pkt.

Redaktor naczelna

prof. dr hab. Teresa Rabska

Zastępca redaktora naczelnego

prof. dr hab. Wiesława Przybylska-Kapuścińska

Zastępca redaktora naczelnego

prof. dr hab. Rafał Drozdowski

Sekretarz Redakcji

prof. dr hab. Marek Smolak

Członkowie

Dorota Appenzeller, Anna Gerecka-Żołyńska, Roman Hauser, Elżbieta Jantoch-Drozdowska, Zdzisław Kędzia, Marian Kępiński, Andrzej Kwilecki, Wojciech Łączkowski, Ewa Małuszyńska, Jacek Mizerka, Adam Olejniczak, Monika Oliwa-Ciesielska, Marek Ratajczak, Michał Skąpski, Elżbieta Urbanowska-Sojkin, Jan Włodarek, Zbigniew Woźniak, Marek Ziółkowski, Maciej Żukowski

Zagraniczny Komitet Doradczy

Amedeo G. Conte, Adam Czarnota, Giovanni Maria Flick, Albert L. Harris, Jan C. Joerden, Alina Kaczorowska-Ireland, Bartłomiej Kamiński, Giuseppe Lorini, Willajeanne F. McLean, Manfred Nowak, Ofer Raban, Wojciech Sadurski, Gesine Schwan, Daniel Thürer

Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny jest jednym z najstarszych czasopism w Polsce, założonym w 1921 r. i wydawanym przez Wydział Prawa i Administracji UAM. W kwartalniku publikowane są prace ze wszystkich dziedzin prawa, ekonomii i nauk społecznych, odzwierciedlające bieżący stan i kierunki rozwoju polskiej i światowej nauki o prawie, ekonomii i społeczeństwie oraz prace poruszające aktualne problemy praktyki w tych dziedzinach. Pismo skierowane jest do środowiska naukowego, praktyków oraz studentów.

Usługa składu, druku i kolportażu: Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

2. „Czasopismo Prawno-Historyczne”

czasopismo punktowane – 9 pkt.

Redaktor naczelna: Małgorzata Materniak-Pawłowska

Zastępca redaktora naczelnego: Wojciech Witkowski

Redaktorzy tematyczni: Marek Krzymkowski, Maksymilian Stanulewicz

Redaktorzy językowi: Marta Dajczak (język polski), Łukasz Sosnowski (język angielski)

Sekretarz redakcji: Marta Dajczak

Rada naukowa:

Przewodnicząca; Krystyna Chojnicka (Kraków)

Członkowie: Igor A. Arzumanov (Irkuck), Adriana Ciancio (Catania), Jūratė Kiaupiene (Wilno),

Gerald Kohl (Wiedeń), Michael G. Müller (Halle), Jarosław Nikodem (Poznań),

Jan Teofil Prostko-Prostyński (Poznań), Natalia Starczenko (Kijów),

Elena V. Timoshina (Sankt Petersburg)

Komitet redakcyjny:

Wilhelm Brauneder, Wojciech Góralski, Stanisław Grodziski,

Andrzej Gulczyński, Hubert Izdebski, Danuta Janicka, Krzysztof Krasowski,

Adam Lityński, Dorota Malec, Małgorzata Materniak-Pawłowska, Jacek Matuszewski, Marian Mikołajczyk,

Henryk Olszewski, Krzysztof Ożóg, Michał Pietrzak, Marian J. Ptak,

Zygfryd Rymaszewski, Katarzyna Sójka-Zielińska, Waław Uruszczak, Stanisław

Waltoś, Wojciech Witkowski, Maria Zabłocka, Andrzej Zakrzewski (przewodniczący)

„Czasopismo Prawno-Historyczne” (CPH) zostało założone w 1948 r. przez historyka prawa profesora Zygmunta Wojciechowskiego i ukazuje się nieprzerwanie do dzisiaj. Jest periodykiem poświęconym historii ustroju i prawa, dziejom prawa rzymskiego i kanonicznego, historii doktryn politycznych i prawnych oraz historii prawa jako nauki.

Wydawcą CPH jest: Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk.

Pierwotną wersją CPH jest wersja papierowa.

CPH ukazuje się też w wersji elektronicznej na platformie cyfrowej PRESSto.

3. „Przegląd Prawa Rolnego”

czasopismo punktowane – 8 pkt.

Komitet Redakcyjny:

Roman Budzinowski - redaktor naczelny

Elżbieta Kremer - redaktor tematyczny

Aneta Suchoń, Łukasz Sokołowski - sekretarze redakcji

Komitet Naukowy:

Paweł Czechowski, Aleksander Lichorowicz, Aleksander Oleszko, Stanisław Prutis oraz Francesco Adornato (Università di Macerata, Włochy), Ferdinando Albinini (Università della Tuscia, Włochy), Daniel Gadbin (Université de Rennes 1, Francja), Alberto Germanò (IDAIC, Firenze, Włochy), Giuseppe Giuffrida (Università di Messina, Włochy), Ángel Martínez Gutiérrez (Universidad de Jaén, Hiszpania), José Martínez (Georg-August-Universität Göttingen, Niemcy), Norbert Olszak (Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne, Francja).

Przegląd Prawa Rolnego, zarejestrowany w 2007 roku, jest czasopismem (półrocznikiem) z zakresu prawa rolnego. Zostało ono tak pomyślane, by dostarczyć Czytelnikowi wiedzy z różnych dziedzin tej dyscypliny. Powinno służyć nie tylko rozwojowi nauki o prawie rolnym, wspierać proces stanowienia prawa, ale także wspomagać administrację rolnictwa w rozwiązywaniu problemów praktycznych.

4. „Studia Prawa Publicznego”

czasopismo punktowane – 7 pkt.

Czasopismo publikowane od 2013 roku w cyklu kwartalnym, którego celem jest przedstawianie procesów zmian i najnowszych tendencji w ustroju i funkcjonowaniu instytucji prawa publicznego.

Kwartalnik stanowi forum naukowe zarówno dla teoretyków, jak i praktyków, dające możliwość prezentowania prac z zakresu teorii prawa publicznego, studiów i materiałów z badań, dokumentów międzynarodowych i UE, orzecznictwa trybunałów i sądów, w tym szczególnie sądów administracyjnych, oraz prac uwzględniających działalność podmiotów administrujących (administracji publicznej) i administrowanych (adresatów rozstrzygnięć organów administracji) w rozwiązywaniu problemów praktycznych.

Rada Redakcji

Krystyna Wojtczak – redaktor naczelny

Aleksandra Wiktorowska – zastępca redaktora naczelnego

Marta Dajczak – sekretarz redakcji

Przemysław Wojtczak – sekretarz wspomagający

Zbigniew Janku, Daniel E. Lach, Aurelia Nowicka, Hanna Paluszkiewicz, Bożena Popowska – członkowie Rady Redakcji

Rada Naukowa:

Rainer Arnold (Uniwersytet w Regensburgu), Bogusław Banaszak (Uniwersytet Zielonogórski), Mária Bujňáková (Uniwersytet Pavla Jozefa Šafárika w Koszycach), Gabriela Dobrovičová (Uniwersytet Pavla Jozefa Šafárika w Koszycach), Tadeusz Jasudowicz (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), Jiří Jirásek (Uniwersytet Palackiego w Ołomuńcu), Zdzisław Kędzia (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), Mária Kiovská (Uniwersytet Pavla Jozefa Šafárika w Koszycach), Cezary Kosikowski (Uniwersytet w Białymstoku), Philip Langbroek (Uniwersytet w Utrechcie), M^a Cristina Hermida del Llano (Uniwersytet Króla Juana Carlosa w Madrycie), Luca Mezzetti (Uniwersytet w Bolonii), Soňa Skulová (Uniwersytet Masaryka w Brnie), Marek Wierzbowski (Uniwersytet Warszawski), Wojciech Witkowski (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie)

5. „Przegląd Prawniczy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu/ Adam Mickiewicz University Law Review”

czasopismo punktowane – 6 pkt.

Komitet Redakcyjny:

Paweł Kwiatkowski – redaktor naczelny

Sławomir Marciniak – z-ca redaktora naczelnego

Remigiusz Chęciński – sekretarz redakcji

Paweł Glapiak

Piotr Horbowski

Jakub Jóźwiak

Szymon Paciorkowski

Jan Radziuk

Piotr Szulc

Adam Mickiewicz University Law Review/Przegląd Prawniczy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza jest międzynarodowym czasopismem naukowym skierowanym do młodych pracowników naukowych, studentów i doktorantów. Projekt ten, zainicjowany w 2011 r., przy współpracy środowiska akademickiego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, nawiązuje do tradycji Przeglądów Prawniczych, opartych na anglosaskim wzorze, które wydawane są przez najlepsze uniwersytety w Polsce. W czasopiśmie publikowane są artykuły ze wszystkich dziedzin prawa a opiekę merytoryczną sprawują nad nim pracownicy naukowcy Wydziału Prawa i Administracji poznańskiego uniwersytetu. Redakcja czasopisma przyjmuje zgłoszenia artykułów,

napisanych w języku polskim, angielskim, niemieckim oraz francuskim do dnia 31 grudnia każdego roku.

Rada Naukowa:

Prof. Roman Budzinowski, Prof. Wojciech Dajczak, Prof. Tadeusz Gadkowski, Prof. Ulrich Häde, Prof. Zbigniew Janku, Prof. Elżbieta Jantoń-Drozdowska, Prof. Zdzisław Kędzia, Prof. Marian Kępiński, Prof. Krzysztof Knoppek, Prof. Hubert Kołdecki, Prof. Krzysztof Krasowski, Prof. Jerzy Małecki, Prof. Anna Mikulska, Prof. Leopold Moskwa, Prof. Zdzisław Niedbała, Prof. Jerzy W. Ochmański, Prof. Adam Olejniczak, Prof. Francisco Javier Andrés Santos, Prof. Marek Smolak, Prof. Tomasz Sokołowski, Prof. Daniil Tuzov, dr hab. Jacek Wiewiorowski, Prof. Paweł Wiliński, Prof. Robert Zawłocki

Redakcja językowa:

Paul Newsham, Christopher Whyatt, Jean-Michel Gallerne, Alicja Tempłowicz

6. Zeszyt Studencki Kół Naukowych WPiA UAM

czasopismo punktowane – 2 pkt.

Redakcja naukowa:

prof. UAM dr hab. Krystyna Wojtczak

mgr Maria Jędrzejczak

mgr Marta Karpińska

Redakcja językowa

mgr Natalia Panuś-Domiter (język angielski)

Zeszyt Studencki Kół Naukowych Wydziału Prawa i Administracji UAM to czasopismo publikowane od 2011 roku jako rocznik, którego celem jest przedstawienie poglądów członków kół naukowych.

Nowe kierunki studiów

Zarządzanie i prawo w biznesie

W roku 2016 utworzono studia pierwszego i drugiego stopnia o profilu praktycznym na kierunku studiów: zarządzanie i prawo w biznesie. Kierunek uruchomiono w formie stacjonarnej i niestacjonarnej. W roku 2017 z powodzeniem kontynuowano rekrutację na te studia.

Kierunek prawno-ekonomiczny – studia drugiego stopnia

W roku 2016 uruchomiono drugi stopień studiów na kierunku prawno-ekonomicznym prowadzonych wspólnie z Wydziałem Ekonomii Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. W roku 2017 z powodzeniem kontynuowano rekrutację na te studia.

Studia w języku angielskim

W roku 2017 kontynuowano prace mające na celu utworzenie na Wydziale studiów w języku angielskim. Mają one być realizowane w ramach programu stacjonarnych studiów prawa europejskiego I stopnia w języku angielskim – European Legal Studies – LLB. Absolwenci studiów, w szczególności studenci zagraniczni, otrzymają po ich ukończeniu tytuł zawodowy Bachelor of European Legal Studies. Obecnie trwają prace nad opracowaniem ostatecznej formuły programu studiów, minimum kadrowego, budżetu kierunku oraz programu promocji. W roku 2018 planowane jest podjęcie uchwał Rady Wydziału niezbędnych dla uruchomienia kierunku.

Nowe kierunki studiów podyplomowych

SZKOŁA PRAWA NIEMIECKIEGO

W dniu 8 listopada 2017 roku na Wydziale Prawa i Administracji odbyła się uroczysta Inauguracja Szkoły Prawa Niemieckiego. Szkoła Prawa Niemieckiego powstała dzięki inicjatywie władz Wydziału Prawa i Administracji UAM w Poznaniu we współpracy z Wydziałem Prawa Uniwersytetu Europejskiego „Viadrina” we Frankfurcie nad Odrą. Oferta Szkoły Prawa Niemieckiego w Poznaniu adresowana jest do posługujących się językiem niemieckim: studentów, doktorantów i pracowników naukowych na Wydziale Prawa i Administracji UAM, a także innych osób, które ukończyły studia wyższe (np. osób odbywających aplikacje prawnicze, przedstawicieli zawodów prawniczych, tłumaczy). W programie każdej edycji Szkoły Prawa Niemieckiego w Poznaniu przewidziano zajęcia (wykłady oraz konwersatoria) z najważniejszych dziedzin niemieckiego prawa. Zajęcia odbywają się wyłącznie w języku niemieckim i prowadzone są przez badaczy prawa pochodzących z Niemiec.

Internacjonalizacja kształcenia

AMU-PIE to program ogólnouniwersytecki, w ramach którego prowadzone są kursy w językach obcych, głównie w języku angielskim. Jego celem jest zacieśnienie relacji międzynarodowych na naszym Uniwersytecie. Przedmioty przeznaczone są zarówno dla studentów zagranicznych, jak i polskich. AMU-PIE daje wyjątkową możliwość stworzenia indywidualnego programu studiów, uczęszczania na zajęcia na różnych wydziałach, nauki języków obcych, w tym języka polskiego dla obcokrajowców.

Z myślą o zwiększeniu liczby studentów zagranicznych odbywających część studiów na Wydziale w ramach wymian studenckich w roku akademickim 2016/17 uruchomiono na Wydziale następujące wykłady w językach obcych:

Lp.	Przedmiot	Wykładowca
1.	Family Law	prof. UAM dr hab. Tomasz Sokołowski
2.	Mergers & Acquisitions	prof. UAM dr hab. Maciej Mataczyński
3.	Introduction to Information Technology Law	dr Krzysztof Żok
4.	Introduction to Polish Business Law	dr hab. Aneta Suchoń
5.	European and Polish Agricultural Law	dr hab. Aneta Suchoń
6.	Introduction to the European Migration Law	dr Julia Wojnowska- Radzińska
7.	Einführung in das Strafrecht in einem rechtsvergleichenden Kontext	dr hab. Joanna Długosz
8.	Restorative justice in criminal proceedings	dr Piotr Karlik
9.	History of Polish Public Law	dr Piotr Pilarczyk
10.	Economics and social history of Europe	dr Piotr Pilarczyk
11.	Introduction to International Criminal Law and Procedure	prof. dr hab. Paweł Wiliński
12.	Fundamentals of European Competition Law	dr Igor B. Nestoruk
13.	Fundamentals of European Consumer Law	dr Igor B. Nestoruk
14.	Intellectual Property and Unfair Competition	dr Jakub Kępiński
15.	Introduction to Intellectual Property Law	dr Jakub Kępiński
16.	Financial Accounting	prof. UAM dr hab. Ryszard Kamiński
17.	Philosophy of Law. Ideas and Applications	prof. dr hab. Marek Smolak
18.	Crime and punishment: an interdisciplinary approach	dr Elżbieta Hryniewicz- Lach
19.	Introduction to International Law	dr Boubacar Sidi Diallo
20.	Cours de Droit International Public	dr Boubacar Sidi Diallo
21.	Les Juridictions Internationales	dr Boubacar Sidi Diallo
22.	Conflicts on the territory of the former USSR	dr Natalia Cwicinskaja
23.	Freedom of speech and its limits in law	dr Michał Urbańczyk
24.	The Future of Cities	mgr Tomasz Kayser
25.	European Company Law & Securities Regulations	prof. UAM dr hab. Tomasz Sójka
26.	Law of Obligations. Roman Foundations of the European Legal Tradition	prof. dr hab. Wojciech Dajczak
27.	Introduction to Legal Philosophy	dr Maciej Dybowski
28.	International Protection of Human Rights	prof. dr hab. Zdzisław Kędzia
29.	Конфликты на территории б. СССР	dr Natalia Cwicinskaja

Wykłady Gości zagranicznych

Aby umożliwić studentom szersze spojrzenie na problemy prawne i tym samym uatrakcyjnić ofertę edukacyjną, Wydział co roku zaprasza wykładowców-cudzoziemców. W roku 2017 na Wydziale gościli m.in.:

Profesor Bruno Rodríguez-Rosado z Uniwersytetu w Maladze

W dniach 27-31 marca 2017 r. Wydział Prawa i Administracji gościł profesora Bruno Rodríguez-Rosado, który podczas wykładów w ramach mobilności Erasmus+ dla wykładowców przybliżył studentom tematykę przeniesienia własności w Europie: „Transfer of Property in Europe”.

Pani Denise Ashmore z British Law Centre w Warszawie

Wydział Prawa i Administracji przy współpracy z British Law Center zorganizował cykl zajęć z zakresu prawa angielskiego i prawa Unii Europejskiej. Program pierwszego roku obejmuje podstawy prawa angielskiego, ujęte w cztery podstawowe moduły. Udział w zajęciach stanowi okazję do poznania konstrukcji systemu common law, co może być przydatne dla prawników, ekonomistów i tłumaczy.

Pani Elizabeth Powers z Santa Clara University w Stanach Zjednoczonych

Elizabeth E. Powers w dniach 26 maja – 5 czerwca 2017 przeprowadziła na Wydziale Prawa i Administracji wykłady pt.: „Current Developments in US Intellectual Property Law”. Elizabeth E. Powers zajmuje się własnością intelektualną, prawem międzynarodowym, prowadzi własną firmę prawniczą. Jest autorką wielu publikacji, jak np. *The Globalization of Business Schools: Curriculum and Pedagogical Issues*, „Journal of Teaching in International Business”, Vol. 24, Issue 3-4, October 2013, pp. 188-197 (Published online: 10 Dec 2013).

Profesor Albert Lewis Harris z Appalachian State University (USA)

W dniach 11-31 maja 2017 r. na Wydziale Prawa i Administracji przebywał Prof. Dr. Albert L. Harris z Appalachian State University Boone (USA). Profesor prowadził wykłady dla studentów kierunku zarządzanie z przedmiotu Techniki zarządzania oraz dla studentów kierunku administracja z przedmiotu Zarządzanie procesami.

W dniu 16 maja 2017 r. Prof. A. Harris wygłosił wykład otwarty pt. „Information Technology's Impact on Ethics and Privacy”. Po wykładzie odbyła się dyskusja, w której uczestniczyli pracownicy oraz studenci UAM.

Profesor Leonardo Pastorino z Uniwersytetu Narodowego w La Plata i Profesor Angel Sanchez Hernandez z Uniwersytetu La Rioja

Profesorowie w dniu 6 marca 2017 r. wygłosili referaty podczas polsko-argentyńsko-hiszpańskiego seminarium naukowego „Współczesne problemy prawa rolnego”.

Doktor Olga Kalinowska-Beszczynska z University of Exeter Business School

W dniu 24 kwietnia 2017 r. dr Olga Kalinowska-Beszczynska wygłosiła w języku angielskim wykład dla studentów kierunku zarządzanie i prawo w biznesie nt. „Crowdsourcing as a source of finance for innovative start-ups across the EU. Opportunities and challenges”.

Profesor Charles Szypszak z University of North Carolina (USA)

Wykład Pana Profesora Charlesa Szypszaka z Uniwersytetu Karoliny Północnej w Chapel Hill (USA) zatytułowany „American Real Property Conveyance and Registration: Local Government Registrars and Private Markets” odbył się 5 czerwca 2017 r. w Collegium Iuridicum Novum. Profesor Charles Szypszak jest wykładowcą Uniwersytetu Karoliny Północnej w Chapel Hill (USA). Wcześniej był dyrektorem firmy w New Hampshire, gdzie doradzał w sprawach związanych z nieruchomościami i sprawami gospodarczymi. Współpracuje z instytucjami, organizacjami i urzędami państwowymi, krajowymi i międzynarodowymi w zakresie praw do rejestracji i przenoszenia praw własności intelektualnej. Profesor Szypszak otrzymał Nagrodę Pedagogiczną im. J. Carlisle Sitterson Freshmana i Nagrodę Kolegium im. Alberta i Gladysa Halla Coatesa.

Profesor Nathan A. Sales

W dniu 24 kwietnia 2017 roku na Wydziale Prawa i Administracji wykład w języku angielskim pt. „Privatizing Cybersecurity” wygłosił Prof. Nathan Sales z Syracuse University College of Law. Wykładu wysłuchało kilkudziesięciu studentów oraz pracowników Wydziału Prawa i Administracji UAM. Spotkanie zakończyła ożywiona dyskusja na temat zagadnień poruszanych w wykładzie. **Profesor Nathan A. Sales** jest uznanym specjalistą w zakresie problematyki bezpieczeństwa narodowego, terroryzmu, prawa administracyjnego oraz prawa konstytucyjnego. Jego prace były wielokrotnie cytowane w orzeczeniach Sądu Najwyższego USA. Jest także uznanym praktykiem. Pełnił liczne funkcje w administracji państwowej, np. w Departamencie Sprawiedliwości (the U.S. Department of Justice), a także Departamencie Bezpieczeństwa Narodowego (the U.S. Department of Homeland Security) w Waszyngtonie.

Profesor José Martínez z Instytutu Prawa Rolnego w Getyndze

Profesor José Martínez wziął czynny udział w II polsko-hiszpańskiej konferencji naukowej „Prawo rolne między globalizacją i lokalnością”, zorganizowaną w dniach 21-23 czerwca 2017 r. w Zespole Pałacowo-Parkowym UAM w Gułtowych.

Doktor Verena Klappstein z Uniwersytetu w Passau

W dniach 9-12 października 2017 r. Doktor Verena Klappstein w ramach mobilności Erasmus+ dla pracowników naukowych przeprowadziła wykład zatytułowany: „Why do lawyers need reasons for Legal Reasoning?”, a także zorganizowała seminaria: „How much of Aristotle’s four Causes can be found in legal interpretation” oraz „Can the primacy of the teleological argument of legal reasoning be found in Aristotle’s Theory of Four Causes?”.

Profesor Ines Härtel, Profesor Stefan Haack, Profesor Wolff Heintschel von Heinegg z Europejskiego Uniwersytetu Viadrina we Frankfurcie nad Odrą

8 listopada 2017 r. na Wydziale Prawa i Administracji odbyła się uroczysta inauguracja Szkoły Prawa Niemieckiego. Gościnnie swój wykład pt.: „Digitalisierung im Horizont des Rechts” zaprezentowała pani Profesor Ines Härtel z Wydziału Prawa Europejskiego Uniwersytetu Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. Profesor Ines Härtel, Profesor Stefan Haack oraz Profesor Wolff Heintschel von Heinegg podczas zjazdów Szkoły Prawa Niemieckiego w 2017 r. wygłosili wykłady w języku niemieckim.

Sukcesy Studentów i Doktorantów Wydziału

Międzynarodowe

- Od 25 czerwca do 4 lipca 2017 r. doktorantka Pani mgr Sylwia Strykowska uczestniczyła w World Heritage Young Professionals Forum. Wydarzenie towarzyszyło 41. sesji Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO, która odbywała się w Krakowie od 2 do 12 lipca 2017 r. Mgr Sylwia Strykowska została wybrana jako jeden z 32 młodych ekspertów zajmujących się ochroną dziedzictwa.
- Na stronie internetowej UN Women, agencji Organizacji Narodów Zjednoczonych na rzecz Równości Płci i Wzmocnienia Kobiet (<http://constitutions.unwomen.org/en/resources>) ukazała się publikacja studentek naszego Wydziału pod redakcją dr Julii Wojnowskiej-Radzińskiej z Katedry Prawa Konstytucyjnego. Zamierzeniem UN Women jest włączenie studentów, pod opieką merytoryczną pracowników nauki, w inicjatywy pogłębiające wiedzę oraz zdolności z zakresu ochrony praw człowieka. Cel ten ma wymiar praktyczny, gdyż służy przygotowaniu kolejnego pokolenia odpowiedzialnego za stanowienie oraz implementację prawa z zakresu równości płci. Niniejsza publikacja jest efektem uczestnictwa studentek, tj. Estery Derdy, Luizy Nadstazik i Kasandry Wenderskiej wraz z dr Julią Wojnowską-Radzińską w międzynarodowym projekcie badawczym pt. „Global Gender Equality Constitutional Database”, prowadzonym właśnie w ramach UN Women.

Krajowe

- Mgr Lidia Dutkiewicz – absolwentka WPiA UAM – została nagrodzona w Konkursie Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na najlepszą pracę magisterską poświęconą ochronie konkurencji. Kapituła Konkursu przyznała jej III nagrodę za pracę pt.: „Prawo pomocy publicznej w Unii Europejskiej. Perspektywa finansowania portów lotniczych i porozumień między portami lotniczymi a przewoźnikami lotniczymi”, napisaną pod kierunkiem prof. UAM dr. hab. Macieja Mataczyńskiego.
- Absolwentka prawa, mgr Hanna Wiczanowska, uzyskała nagrodę II stopnia w Konkursie Ministra Spraw Zagranicznych na najlepszą pracę magisterską z zakresu współczesnych stosunków międzynarodowych za pracę magisterską pt. „Wolność wypowiedzi jako ograniczenie dla wolności sumienia i wyznania według standardów strasburskich, amerykańskich oraz islamskich”.
- Absolwentka prawa, mgr Milena Adamczewska, uzyskała wyróżnienie w Konkursie Ministra Spraw Zagranicznych na najlepszą pracę magisterską z zakresu współczesnych stosunków międzynarodowych za pracę magisterską pt. „Przeciwdziałanie przemocy domowej wobec kobiet jako obowiązek państwa w świetle prawa międzynarodowego i prawa polskiego”.
- Doktorant mgr Paweł Kwiatkowski oraz studenci: Michalina Nadolna, Michalina Kowala i Jacek Firlej otrzymali stypendium ufundowane przez Bank Zachodni WBK S.A. w ramach Santander Universidades.
- W IV edycji Konkursu Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych w Krakowie:

- II nagrodę Polskiego Procesu Cywilnego za najlepszą pracę magisterską z dziedziny postępowania cywilnego zdobyła praca magisterska mgra Tomasza Waszewskiego, absolwenta polsko-niemieckich stacjonarnych studiów prawniczych, nt. „Egzekucja sądowa z udziału w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością w prawie polskim i niemieckim”;
- III nagrodę zdobyła praca magisterska mgra Michała Szczepaniaka, absolwenta polsko-niemieckich stacjonarnych studiów prawniczych, nt. „Elektroniczne postępowanie upominawcze w prawie polskim i niemieckim. Analiza prawno-porównawcza”.
- Pani Magdalena Mirgos, studentka III roku studiów na kierunku prawo, prowadzonych wspólnie z Wydziałem Prawa Uniwersytetu Europejskiego Viadrina, zajęła pierwsze miejsce w konkursie EuroStaż III i zdobyła nagrodę w postaci trzymiesięcznego płatnego stażu w Parlamencie Europejskim.
- Absolwent mgr Tomasz Waszewski zdobył II nagrodę w ramach III edycji Konkursu na najlepszą pracę magisterską z zakresu sądowego postępowania egzekucyjnego oraz ustroju organów egzekucyjnych, organizowanego przez Krajową Radę Komorniczą za pracę magisterską „Egzekucja sądowa z udziału w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością w prawie polskim i niemieckim”.
- W XIV edycji konkursu im. Profesora Michała Kuleszy na najlepsze prace doktorskie dotyczące ustroju i działalności samorządu terytorialnego i decentralizacji wyróżniona została praca dr Izabeli Pietrzak-Abucewicz nt. „Opłata planistyczna. Studium finansowo-prawne”. Rozprawa została przygotowana w Katedrze Prawa Finansowego pod opieką naukową prof. UAM dra hab. Tomasza Nieboraka.
- Studentki III roku prawa Monika Muszyńska oraz Weronika Nijakowska zajęły odpowiednio I i III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy z Postępowania Karnego, organizowanym przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu w Białymstoku. Pokonały studentów reprezentujących Wydziały Prawa z całej Polski, w tym Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Warszawskiego. Opiekunem naukowym laureatek był dr Piotr Karlik.
- Michał Łachecki, student V roku polsko-niemieckich studiów wspólnych na kierunku prawo, został prezesem Zarządu Krajowego Europejskiego Stowarzyszenia Studentów Prawa ELSA Poland w kadencji 2016/17. Sekretarzem Generalnym Zarządu Krajowego ELSA Poland została Karolina Partyka, studentka IV roku polsko-niemieckich studiów wspólnych.
- 5 grudnia 2017 r. wręczono stypendia im. dra Jana Kulczyka. Stypendia przyznawane są za bardzo dobre wyniki w nauce, wybitne osiągnięcia naukowe oraz aktywność na rzecz Uniwersytetu. Uwzględniana jest również sytuacja materialna kandydatów. W tym roku wśród laureatów stypendium znalazły się dwie studentki Wydziału Prawa i Administracji – Liudmyla Malinovska i Marta Sysiuk.
- Praca magisterska Katarzyny Łakomej pt. „Elektronizacja polskiego sądowego postępowania egzekucyjnego” zdobyła III nagrodę w IV edycji Konkursu Krajowej Rady Komorniczej na najlepszą pracę magisterską

z zakresu sądowego postępowania egzekucyjnego oraz ustroju organów egzekucyjnych.

- Praca magisterska Marleny Kaczmarek pt. „Egzekucja obowiązku opróżnienia lokalu służącego zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych” zdobyła I nagrodę w IV edycji Konkursu Krajowej Rady Komorniczej na najlepszą pracę magisterską z zakresu sądowego postępowania egzekucyjnego oraz ustroju organów egzekucyjnych.
- Mgr Marta Banyk uzyskała nagrodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi za pracę magisterską pt. „Chronione oznaczenia geograficzne oraz gwarancyjne znaki towarowe jako oznaczenia pochodzenia produktów rolnych i środków spożywczych w XV edycji konkursu na najlepszą pracę naukową na temat ochrony własności intelektualnej, organizowanej przez Urząd Patentowy RP.
- Mgr Wojciech Wizner uzyskał nagrodę Polservice Kancelarii Rzeczników Patentowych za pracę magisterską „Dopuszczalność ochrony patentowej programów komputerowych w świetle orzecznictwa Europejskiego Urzędu Patentowego, sądów amerykańskich i polskich sądów administracyjnych” w XV edycji konkursu na najlepszą pracę naukową na temat ochrony własności intelektualnej organizowanej przez Urząd Patentowy RP.
- 12 grudnia 2017 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, wręczył 66 uczniom i studentom jednorazowe stypendia naukowe. Wśród nagrodzonych znalazł się ubiegłoroczny absolwent mgr Mateusz Buszkiewicz, będący obecnie doktorantem w Zakładzie Postępowania Cywilnego, Dagmara Dragan – obecnie studentka V roku prawa, Tomasz Marzec – obecnie student IV roku prawa.

Uniwersyteckie

- 9 listopada 2017 r. stypendium naukowe Rektora uzyskało dwóch doktorantów WPiA: mgr Marcin Czerwiński i mgr Mateusz Karciarz.
- Rada Funduszu pn. Stypendia naukowe Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu przyznała mgr Annie Hnatów, doktorantce w Katedrze Prawa Finansowego, stypendium dla doktorantów UAM na rok akademicki 2017/2018.
- W I edycji konkursu na dofinansowanie Fundacji UAM pn. FUND_AKCJA wyłoniono 22 laureatów. Wśród zwycięzców znalazło się Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poznań, działające na Wydziale.

Na Wydziale

21 października 2017 r. odbyło się wręczenie nagród w Konkursie im. prof. Kazimierza Kolańczyka na najlepsze prace obronione w roku akademickim 2016/2017.

Jury Konkursu im. prof. Kazimierza Kolańczyka na najlepsze prace magisterskie obronione na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w roku akademickim 2016/2017 w składzie: prof. dr hab. Krzysztof Ślęzak (przewodniczący), dr hab. Joanna Długosz, dr hab. Aneta Suchoń, dr hab. Bartosz Kołaczkowski, dr hab. Krzysztof Mularski i dr hab. Wojciech

Sawczyn, po analizie dwunastu zgłoszonych prac, zdecydowało o przyznaniu następujących nagród:

- pierwsza nagroda: mgr Magdalena Czenko za pracę magisterską pt. „Odpowiedzialność cywilna za szkody wywołane ruchem samochodów autonomicznych oraz jej wpływ na ubezpieczenia obowiązkowe”, napisaną pod kierunkiem prof. UAM dra hab. Marcina Orlickiego;
- druga nagroda: mgr Jan Sadecki za pracę magisterską pt. „Od geometrii do współwłasności w częściach ułamkowych. Matematyczne inspiracje prawnicze wynalazku Kwintusa Mucjusza Scewoli”, napisaną pod kierunkiem prof. dra hab. Wojciecha Dajczaka;
- trzecia nagroda: mgr Marcin Sepełowski za pracę magisterską pt. „Wpływ orzecznictwa Trybunału Konstytucyjnego na kształt i stosowanie norm prawa filiacyjnego”, napisaną pod kierunkiem prof. dra hab. Tomasza Sokołowskiego.

Współpraca z zagranicą

Członkostwo w międzynarodowych stowarzyszeniach

Od 2013 roku Wydział należy do dwóch prestiżowych stowarzyszeń międzynarodowych: European Law Faculties Association oraz International Association of Law Schools, zrzeszających Wydziały Prawa.

European Law Faculties Association

ELFA jest obecnie najważniejszym i największym stowarzyszeniem Wydziałów Prawa w Europie z 200 aktywnymi członkami pochodzącymi z krajów europejskich oraz kilkudziesięcioma afiliowanymi przy nim ośrodkami naukowymi z innych części świata. Założone zostało ono w 1995 roku, a w ciągu kilkunastu lat swojej działalności stało się platformą współpracy i wymiany doświadczeń w zakresie szeroko rozumianej edukacji prawnej. Od wielu lat jego członkiem jest także nasz Wydział.

Coroczne zjazdy są okazją do nawiązywania nowych kontaktów, promocji rodzimych wydziałów, a także zapoznania się ze zmianami, jakie dokonują się w innych krajach, a dotyczą kształcenia przyszłych prawników.

Zjazdy ELFA dają możliwość weryfikowania i oceny owych zmian, a przede wszystkim nawiązania nowych kontaktów z przedstawicielami wydziałów prawa z innych krajów, z którymi sukcesywnie podpisywane są przez nasz Wydział nowe umowy o współpracy w ramach programu Erasmus.

International Association of Law Schools

Międzynarodowe Stowarzyszenie Szkół Prawniczych to stowarzyszenie non-profit, poświęcone służbie edukacji prawnej na świecie. Jest to stowarzyszenie, które zrzesza ponad 160 szkół i Wydziałów Prawa z ponad 55 krajów, reprezentujących ponad 7500 członków z Wydziałów Prawa. Jej głównym zadaniem jest polepszenie edukacji prawnej na całym świecie.

Pomysł międzynarodowego stowarzyszenia szkół prawa wyłonił się z kilku spotkań wykładowców i edukatorów prawniczych z całego świata, którzy uznali rosnącą zależność systemów prawnych od norm ponadnarodowych. Pierwsze takie spotkanie odbyło się we Florencji w 2000 roku, w którym uczestniczyło pięćdziesięciu zaproszonych nauczycieli-prawników z dwudziestu siedmiu krajów. To spotkanie pociągnęło za sobą kolejne, a podczas konferencji na Hawajach w maju 2004 roku 130 wykładowców prawa z czterdziestu siedmiu różnych krajów jednogłośnie podjęło uchwałę o utworzeniu Międzynarodowego Stowarzyszenia Szkół Prawniczych, którego członkiem jest także Wydział Prawa i Administracji.

Niemiecko-Polskie Stowarzyszenia Prawników „Wałbrzych-Marburg”

W dniach 7-9 września 2017 r. w Krakowie dr hab. Maksymilian Stanulewicz na zaproszenie Deutsch-Polnischer Juristen Verein Wałbrzych-Marburg e.V. (Niemiecko-Polskiego Stowarzyszenia Prawników „Wałbrzych-Marburg” e.V. z siedzibą w Marburgu) uczestniczył w corocznym sympozjum tego stowarzyszenia, na którym jako pierwszy polski prawnik wygłosił referat pt. *Kernprobleme des polnischen Konstitutionalismus / Crucial problems of Polish constitutionalism* („Węzłowe problemy polskiego konstytucjonalizmu”).

Kontynuacja i rozwijanie współpracy z uczelniami zagranicznymi

Universite Cheikh Anta Diop de Dakar (Senegal)

17 marca 2017 r. gościliśmy delegację z Universite Cheikh Anta Diop de Dakar w Senegalu.

Waszyngton (USA)

W dniach 12-13 kwietnia 2017 r. w Waszyngtonie odbyło się 2. Międzynarodowe Sympozjum poświęcone równości płci, prawu i konstytucjom (Second International Symposium on Gender, Law and Constitutions), zorganizowane przez agendę Organizacji Narodów Zjednoczonych – UN Women i the United States Institute of Peace w ramach projektu badawczego Global Gender Equality Constitutional Database, do którego nasz Wydział został zaproszony jako jedyny z Polski. Koordynatorem projektu jest dr Julia Wojnowska-Radzińska z Katedry Prawa Konstytucyjnego.

Lisbona (Portugalia)

W dniach od 17 do 21 lipca 2017 r. w Lizbonie odbył się XXVIII Światowy Kongres Międzynarodowego Stowarzyszenia Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej (IVR) „Peace based on Human Rights”. W ramach Kongresu w zorganizowanym przez dra Macieja Dybowskiego (UAM) i dr Verenę Klappstein (Uniwersytet w Passau) w panelu roboczym „Is there a ratio legis and if so, how many are there? The most powerful method of legal reasoning uncovered” swoje referaty, prócz samych organizatorów, przedstawili także członkowie Katedry Teorii i Filozofii Prawa: prof. Marek Smolak (wraz z prof. Teresą Chirkowską-Smolak z Instytutu Psychologii UAM), prof. Marzena Kordela, dr Mikołaj Hermann i dr Michał Krotoszyński.

Lille (Francja)

Na 29. Kongresie Prawa Rolnego, który odbył się w dniach od 21 do 23 września 2017 r. w Lille (Francja) prof. dr hab. Roman Budzinowski (Kierownik Katedry Prawa Rolnego), został ponownie wybrany wiceprezydentem Europejskiego Komitetu Prawa Rolnego (Comité Européen de Droit Rural).

Jednocześnie Władze tej organizacji naukowej, przy aprobacie uczestników Kongresu, powierzyły organizację kolejnego 30 jubileuszowego Kongresu prof. Romanowi Budzinowskiemu. Kongres odbędzie za dwa lata we wrześniu 2019 r. na Wydziale Prawa i Administracji UAM.

Bayreuth (Niemcy)

21-23 czerwca 2017 r. odbyło się seminarium naukowe zorganizowane we współpracy z Wydziałem Prawa Uniwersytetu w Bayreuth pt. „Der Mensch als Burger und Konsument”.

Europejski Uniwersytet Viadrina we Frankfurcie nad Odrą (Niemcy)

Współpraca WPiA UAM z Europejskim Uniwersytetem Viadrina we Frankfurcie nad Odrą to przede wszystkim wspólna realizacja pięcioletnich jednolitych studiów magisterskich na kierunku prawo, które prowadzone są wspólnie przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Wydział Prawa Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. Studia te prowadzone są zgodnie ze specjalnym, opracowanym przez Radę Wydziału Prawa i Administracji UAM programem i planem studiów, który powstał w porozumieniu z Radą Wydziału Prawa UEV. Student w trakcie pięcioletniej

edukacji zbiera doświadczenia w Polsce i w Niemczech, zarówno uczęszczając na zajęcia realizowane przez wydziały obu współpracujących uniwersytetów, jak i odbywając praktyki studenckie w obu krajach.

Współpraca z Christian Albrechts Universität zu Kiel (Niemcy)

Wspólne „Dni Uczelni Partnerskich“ („Dni Kilonii w Poznaniu“/ „Dni Poznania w Kilonii“) organizowane są przez obydwa Uniwersytety od roku 2001 i odbywają się co dwa lata, naprzemiennie, w Poznaniu i Kilonii. Owe „Dni“, łączące sprawy naukowe, kulturowe i społeczne, a także pogłębiające osobiste więzi, mają na celu wzmocnienie współpracy obu Uniwersytetów. Poza tym uczestnicy tego wydarzenia mają możliwość zapoznania się z ofertą studiów oraz ofertą badawczą danej uczelni goszczącej oraz doświadczają wymiany studenckiej i naukowej pomiędzy uczelniami partnerskimi. Szczególnie ważne jest tutaj umożliwienie młodej kadrze naukowej obu Uniwersytetów współpracy oraz wzajemnego poznania się.

British Law Centre

W dniu 8 września 2017 r. na Wydziale Prawa Uniwersytetu Cambridge odbyła się jubileuszowa konferencja *British Law Centre*, z okazji 25-lecia działalności Centrum w Europie Środkowo-Wschodniej. Nasz Wydział od lat współpracujący z *British Law Centre* w ramach Kursu Prawa Brytyjskiego (<https://prawo.amu.edu.pl/dla-studenta/studia/studia-praw-obcych/kurs-prawa-brytyjskiego>), reprezentowała na konferencji Pani dr Katarzyna Klafkowska-Waśniowska z Katedry Prawa Europejskiego, która od kilku lat kieruje i koordynuje realizację powyższego Kursu. Tematem konferencji była dyskusja nad przyszłością Unii Europejskiej: ***Looking to the European Union of the Future- renovation or innovation.*** Referat otwierający nt. ***„More important than Brexit? The EU and the Refugee Crisis”*** wygłosiła Rzecznik Generalna Eleanor Sharpston. Kurs Prawa Brytyjskiego to szansa zdobycia wiedzy z zakresu prawa brytyjskiego, a także angielskiego języka prawniczego.

Rosja (Sankt-Petersburg i Irkuck)

Prof. UAM dr hab. Leopold Moskwa rozwijał współpracę z Uniwersytetem w Irkucku i w Sankt Petersburgu. Szkoła letnia polsko-rosyjska, organizowana jest od 2006 roku w porozumieniu z Irkuckim Uniwersytetem Państwowym oraz Sankt-Petersburskim Państwowym Uniwersytetem.

W dniu 5 lipca 2017r. w Obrzycku rozpoczęła się X Międzynarodowa Letnia Szkoła Prawno-Humanistyczna organizowana przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu we współpracy z Państwowym Uniwersytetem w Irkucku – IGU (Rosja) i Państwowym Uniwersytetem w Sankt Petersburgu – SPbGU (Rosja).

Jubileuszowa X edycja Szkoły dotyczyła problematyki „Własności intelektualnej w ujęciu polskim i rosyjskim (prawo i praktyka)”. W programie szkoły zaplanowane zostały referaty pracowników nauki zarówno polskiej, jak i rosyjskiej, a także wystąpienia studentów. Jak co roku Szkoła cieszyła się dużym zainteresowaniem, a swój udział w niej zgłosiło wielu studentów z Polski i Rosji.

USA Syracuse University

W roku 2017 kontynuowano współpracę pomiędzy Wydziałem Prawa i Administracji UAM a Wydziałem Prawa Syracuse University

Zawarta umowa przewiduje w szczególności:

- działania mające na celu prowadzenie wspólnych projektów badawczych;
- wymianę kadry naukowej Wydziałów;
- organizację wspólnych sympozjów, seminariów, konferencji w zakresie wspólnych tematów badawczych;
- wymianę studentów oraz absolwentów Wydziałów;
- współpracę w zakresie przygotowywania wspólnych opracowań dydaktycznych.

W dniu 16 maja 2017 r. odbyło się na Wydziale Prawa i Administracji webinarium z Prof. Toddem A. Bergerem z Syracuse College of Law, wykładowcą prawa karnego oraz dyrektorem Criminal Defense Clinic. Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach projektu „Prawo do obrony – standardy krajowe i międzynarodowe”, realizowanego przez członków Koła Nauk Penalnych *lure et Facto* pod opieką naukową dr Martyny Kusak. W ramach webinarium Profesor Todd A. Berger, który w projekcie działa jako ekspert zagraniczny, wygłosił dla zespołu badawczego wykład dotyczący udziału obrońcy w postępowaniu karnym w USA, a następnie odpowiedział na liczne pytania. Spotkanie stanowiło przyczynek do analizy prawnoporównawczej, a także pogłębiania współpracy naukowej z Syracuse College of Law.

Kazachstan

W ramach umowy bilateralnej Wydział Prawa i Administracji współpracuje z AL-Farabi Kazakh National University. W roku akademickim 2016/2017 Wydział odwiedziło 4 studentów z Kazachstanu, którzy uczęszczali na zajęcia z oferty AMU PIE.

Kontynuacja i rozwijanie współpracy w ramach programu Erasmus+

Program Erasmus+ stwarza szansę podjęcia studiów za granicą, z której korzysta coraz większe grono młodzieży. Program Erasmus niesie ze sobą wielorakie korzyści akademickie i pozaakademickie.

Chęć zwiększenia swoich szans na rynku pracy, możliwość przebywania przez dłuższy czas w obcym kraju, poznanie nowych ludzi, dobra zabawa, zdobycie nowych doświadczeń, podniesienie poziomu wiedzy, używanie na co dzień języka obcego, poznanie obcych kultur to tylko nieliczne z korzyści jakie niesie za sobą uczestnictwo w mobilności akademickiej. Jedną z najważniejszych zalet takiego programu jest rozwój osobisty. Stypendyści programu Erasmus stają się bardziej tolerancyjni, uczą się niezależności, poznają swoje możliwości, a także zdobywają umiejętności radzenia sobie z dala od domu.

W roku 2016/2017 Wydział Prawa i Administracji współpracował w ramach programu Erasmus+ z następującymi ośrodkami akademickimi:

	PAŃSTWO	UNIwersYTET
1.	Austria	Universität Wien
2.	Austria	Universität Salzburg
3.	Belgia	Universiteit Antwerpen
4.	Belgia	Universiteit Gent
5.	Belgia	Universite de Liege

	PAŃSTWO	UNIWERSYTET
6.	Chorwacja	Sveučilište u Zagrebu
7.	Cypr	University of Cyprus
8.	Czechy	Masarykova Univerzita v Brne
9.	Czechy	University of West Bohemia
10.	Finlandia	University of Eastern Finland
11.	Francja	Université de Cergy-Pontoise
12.	Francja	Université Pierre Mendès-France (Grenoble II)
13.	Francja	Université Paris-Sud (Paris XI)
14.	Francja	Université de Rennes I
15.	Francja	Université des Sciences Sociales (Toulouse I)
16.	Francja	Universite de Bretagne Sud
17.	Francja	Universite de Nantes
18.	Francja	Pôle Universitaire Léonard de Vinci
19.	Grecja	Aristotle University of Thessaloniki
20.	Hiszpania	Universidad de Alcala de Henares
21.	Hiszpania	Universitat Internacional de Catalunya
22.	Hiszpania	Universidad de Cordoba
23.	Hiszpania	Universidad De Jaen
24.	Hiszpania	Universidade da Coruna
25.	Hiszpania	Universidad de Málaga
26.	Hiszpania	Universidade de Santiago de Compostela
27.	Hiszpania	Universidad Pablo de Olavide
28.	Hiszpania	Universidad de Valladolid
29.	Hiszpania	Universitat Catolica De Valencia "San Vicente Martir"
30.	Hiszpania	Universidad de Cadiz
31.	Hiszpania	Universidad de la Laguna
32.	Holandia	Rijksuniversiteit Groningen
33.	Islandia	University of Iceland
34.	Islandia	University of Reykjavik
35.	Litwa	Mykolo Romerio Universitetas
36.	Łotwa	Latvijas Universitate
37.	Malta	University of Malta
38.	Niemcy	Universitaet Augsburg
39.	Niemcy	Universität Bayreuth
40.	Niemcy	Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin
41.	Niemcy	Universität Bielefeld
42.	Niemcy	Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder)
43.	Niemcy	Georg-August Universität Göttingen
44.	Niemcy	Christian-Albrechts-Universität zu Kiel
45.	Niemcy	Universität Mannheim
46.	Niemcy	Universität Osnabrück
47.	Niemcy	Universität Passau
48.	Niemcy	Universität Potsdam
49.	Niemcy	Philipps-Universität Marburg

	PAŃSTWO	UNIwersYTET
50.	Norwegia	Universitetet i Bergen
51.	Portugalia	Universidade Portucalense Infante D. Henrique
52.	Portugalia	University of Lisbon
53.	Słowacja	Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici
54.	Słowacja	Slovak University of Agriculture
55.	Słowacja	University of Trnava
56.	Słowenia	University of Ljubljana
57.	Turcja	Cukurova University
58.	Turcja	Istanbul Universitesi
59.	Turcja	Yeditepe Universitesi
60.	Turcja	Marmara University
61.	Turcja	Özyeğin University
62.	Węgry	Eötvös Loránd Tudományegyetem
63.	Węgry	Széchenyi István University, Győr
64.	Węgry	University of Szeged
65.	Wielka Brytania	Southampton Solent University
66.	Włochy	University of Ferrara
67.	Włochy	Università degli Studi di Genova
68.	Włochy	Università degli Studi di Macerata
69.	Włochy	Università degli Studi di Padova
70.	Włochy	Università degli Studi di Roma "Tor Vergata"
71.	Włochy	Università di Pisa
72.	Włochy	Università degli studi di Milano
73.	Włochy	Università del Salento, Lecce

Liczba partnerów w programie została poszerzona o Uniwersytety w Lecce, Lizbonie, Marburgu, Cadiz, La Lagunie, Salzburgu, Marmarze, Paryżu oraz w Nantes. W roku akademickim 2016/2017 ramach programu Erasmus za granicą przebywało na studiach 74 studentów WPIA, a na praktykach 10 studentów WPIA.

Wydział Prawa i Administracji w roku akademickim 2016/2017 gościł w ramach programów ERASMUS+, i innych wymian ponad 60 studentów zagranicznych uczęszczających na blisko 30 wykładów i warsztatów w języku angielskim, niemieckim, rosyjskim i francuskim. Byli to studenci z Chin, Francji, Hiszpanii, Portugalii, Kazachstanu, Czech, Malty, Niemiec, Rosji, Turcji, Ukrainy, Włoch, Belgii.

W roku akademickim 2016/2017 miało miejsce 5 wyjazdów naukowych oraz 3 wyjazdy szkoleniowe pracowników Wydziału w ramach programu ERASMUS+ (Cypr, Finlandia, Portugalia, Włochy, Grecja, Węgry).

Wsparcie wyjazdów zagranicznych Doktorantów

Wydział wspiera doktorantów w prowadzeniu badań naukowych poza granicami Polski. W roku 2017 odnotowano 26 wyjazdów doktorantów WPIA na staże naukowe, szkolenia, szkoły letnie, kwerendy i konferencje międzynarodowe.

Współpraca z otoczeniem

Współpraca z sektorem społeczno-gospodarczym

Od 2016 roku na WPiA odbywa się cykl spotkań „**Piątki z prawem. Prawo w praktyce**” organizowany przez Koło Naukowe Komparatystyki Prawniczej we współpracy z Doktorantami Wydziału Prawa i Administracji. Jest to nowa inicjatywa pod patronatem Dziekana WPiA, w ramach spotkań zaproszeni goście przedstawiają wybrany przez siebie problem prawny i prezentują go od strony praktycznej (prezentacja wzorów pozwów, omówienia przebiegu postępowania od pojawienia się klienta w Kancelarii aż do zakończenia postępowania), wykładzie adw. dr Agaty Michalskiej-Olek „*Rola adwokata w sprawach karnych*” (10 marca 2017 r.), wykładzie dra Mariusza Zelka „*Utwór i wizerunek człowieka – ochrona w prawie autorskim*” (31 marca 2017 r.), wykładzie mecenasa Tomasza Sajewskiego, Eksperta Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, pod tytułem „*Prawne uwarunkowania «wypożyczania» pracowników – i co na to ZUS?*” (21 kwietnia 2017 r.), wykładzie pt.: „*Upadłość konsumencka*” mecenas Anny Michalskiej, doradcy restrukturyzacyjnej z Kancelarii Filipiak Babicz (19 maja 2017 r.), wykładzie Pani Soni Gubańskiej i Pani Magdaleny Górnej-Złotek z Inspektoratu ZUS w Poznaniu, pt. „*Niższy wiek emerytalny – co musisz wiedzieć?*” (17 listopada 2017 r.).

PROJEKT NAUKOWO-EDUKACYJNY ZREALIZOWANY WE WSPÓŁPRACY Z UNIWERSYTETEM ARTYSTYCZNYM W POZNANIU

„12 lekcji o Konstytucji. Wolności i prawa osobiste” to projekt naukowo-edukacyjny. Powstał na bazie doświadczeń warsztatowych jako efekt współpracy prof. UAP dr hab. Lucyny Talejko-Kwiatkowskiej i dr Agaty Kulczyk z Pracowni Grafiki Informacyjnej Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu z prof. dr. hab. Pawłem Wilińskim z Katedry Postępowania Karnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Głównym założeniem projektu było tworzenie przestrzeni do współpracy grafików i prawników oraz poszukiwanie graficznej formy przekazu dla treści związanych z prawem. Celem warsztatów prowadzonych w 2017 roku, dotyczących konstytucyjnych wolności i praw osobistych, było stworzenie cyklu infografik przedstawiających ich istotę. Infografiki posłużyć powinny przybliżaniu wiedzy na temat Konstytucji i jej znaczenia dla człowieka. Stanowiąc mają narzędzie edukacji i komunikacji dla wszystkich, którzy poszukują wiedzy o tym czym jest i co dla nas znaczy Konstytucja. Wyrazem tych założeń jest także wybór formy publikacji w postaci kalendarza, a więc wydawnictwa adresowanego do szerokiego kręgu odbiorców, który ukazał się w 2107 roku nakładem Wydawnictwa Wolters Kluwer.

Od 2017 roku odbywa się cykl szkoleń pt. „**Pracuj z najlepszymi**”, którego ideą jest zaproponowanie studentom dodatkowych zajęć praktycznych w formie warsztatów prowadzonych przez praktyków z wybranych poznańskich kancelarii, zaznajomienie studentów z praktycznymi aspektami stosowania prawa i pracy adwokata, radcy prawnego, czy notariusza.

12 kwietnia 2017 r. odbył się wykład Pani Małgorzaty Balcerzak Kierownika Wydziału Ubezpieczeń i Składek z I Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Poznaniu pt. „*Ubezpieczenia społeczne niezbędne w prowadzeniu firmy i codziennym życiu każdego człowieka.*”

21 kwietnia 2017 r. odbyło się seminarium naukowe z udziałem partnerów społecznych nt. problemów ratyfikacji przez Polskę Zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej.

24 maja 2017 r. odbył się wykład Pana Damiana Cymbały z Centrum Prawa Bankowego i Informacji pt. „Wiarygodność finansowa i tworzenie scoringu banków”.

2 czerwca 2017 r. odbyły się warsztaty zorganizowane przez firmę LIDL Polska z zakresu Prawa Reklamy.

21 października 2017 r. odbył się I Międzynarodowy Konkurs Prawa Człowieka, Poznań 2017 zorganizowany wspólnie przez Federację Adwokatur Europejskich, OIRP w Poznaniu oraz nasz Wydział.

Interesariusze

Wydział Prawa i Administracji w roku 2017 kontynuował stałą współpracę z Okręgową Izbą Radów Prawnych, Prokuraturą Apelacyjną w Poznaniu, Prokuraturą Okręgową w Poznaniu, Komendą Miejską Policji w Poznaniu, Okręgową Radą Adwokacką oraz Poznańskim Towarzystwem Ekonomicznym organizując wspólnie konferencje, prelekcje, seminaria oraz wykłady otwarte o zasięgu lokalnym oraz ogólnokrajowym. Wydział współpracuje także z Instytucjami takimi jak Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Stowarzyszeniem Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP, Poznańskim Akademickim Inkubatorem Przedsiębiorczości (PAIP), Urzędem Miasta Poznania, Zarządem DGA Centrum Sanacji Firm, Polską Platformą Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Okręgowym Inspektoratem Pracy w Poznaniu, Aresztem Śledczym w Poznaniu

Wydział podpisał deklaracje o współpracy z wieloma instytucjami. W roku 2017 do Interesariuszy Wydziału dołączył **Zakład Ubezpieczeń Społecznych**.

9 stycznia 2017 r. odbyło się spotkanie z Dyrektorem I Oddziału ZUS w Poznaniu oraz Naczelnikiem Wydziału Organizacji i Analiz.

15 września 2017 r. odbyło się seminarium pt. „Delegowanie pracowników w świetle przepisów prawa unijnego” zorganizowane przez ZUS I Oddział w Poznaniu.

29 września nastąpiło uroczyste podpisanie umowy o współpracy pomiędzy Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu a Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. Sygnatariuszami porozumienia byli prof. UAM dr hab. Andrzej Lesicki, Rektor Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu oraz Paweł Jaroszek, Członek Zarządu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Podstawowym celem porozumienia jest partnerstwo obu instytucji w zakresie działalności dydaktycznej, naukowej i badawczej, a także współpraca przy realizacji wspólnych projektów z zakresu tematyki ubezpieczeń społecznych.

27 października 2017 r. odbyło się spotkanie z Dyrektorem I Oddziału ZUS w Poznaniu na temat staży i praktyk, wykładów otwartych i uruchomienia studiów podyplomowych.

Coroczne spotkanie Interesariuszy zostało przeniesione na styczeń 2018 r.

Współpraca ze szkołami

Wydział współpracuje ze szkołami średnimi, gimnazjami, a nawet szkołami podstawowymi chętnie goszcząc Uczniów w swoich murach i przybliżając im edukację prawniczą oraz zawody z nią związane.

12-14 stycznia 2017 r. została zorganizowana przez II LO w Poznaniu konferencja Model United Nations, pod patronatem Dziekana WPIA.

15 lutego 2017 r. odbył się konkurs dla licealistów „Debaty wolności słowa. Między prawem a odpowiedzialnością”.

15 marca 2017 r. odbył się finał konkursu dla licealistów „Debaty o wolności słowa. Między prawem a odpowiedzialnością”.

22 marca 2017 r. podpisano Deklarację o wzajemnej współpracy z XVI Liceum Ogólnokształcącym im. Charles’a de Gaulle’a w Poznaniu, reprezentowanym przez Dyrektora Andrzeja Karasia.

5 maja 2017 r. dr Joanna Długosz wygłosił wykład z prawa karnego dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu, którzy przybyli z wizytą na WPIA.

14 czerwca 2017 r. zostały przeprowadzone warsztaty prawnicze zorganizowane przez dra Michała Urbańczyka dla uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 84 w Poznaniu.

20 czerwca 2017 r. zostały przeprowadzone warsztaty prawnicze zorganizowane przez dra Piotra Pilarczyka dla uczniów z III LO z Ostrowa Wielkopolskiego.

6 października 2017 r. Wydział Prawa i Administracji UAM podpisał deklarację o współpracy z Technikum nr 1 im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie reprezentowanym przez Dyrektora mgr Irenę Szynekarek.

10 października 2017 r. Wydział Prawa i Administracji UAM podpisał deklarację o współpracy z XXXVIII Dwujęzycznym Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego w Poznaniu reprezentowanym przez Dyrektora mgr Elżbieta Marciniak.

8 grudnia 2017 r. dr Piotr Karlik wygłosił wykład z prawa karnego dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu, którzy przybyli z wizytą na WPIA.

We współpracy z Wielkopolskim Kuratorium Oświaty Wydział organizuje wykłady dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, które odbywały się we wtorki w godzinach 17.00-19.00 w Collegium Iuridicum Novum. Zapisy odbywały się poprzez stronę internetową Kuratorium. Wykłady mające miejsce w 2017 r. cieszyły się ogromnym powodzeniem.

Harmonogram wykładów:

- 1) 10 stycznia 2017 r. „Wypadki komunikacyjne i ich finansowe konsekwencje” (dr Aleksander Raczyński)
- 2) 21 lutego 2017 r. „Zakupy przez Internet, czyli na co powinien zwrócić uwagę rozważny kupujący” (dr Mariusz Zelek)
- 3) 14 marca 2017 r. „O żywności genetycznie modyfikowanej i nie tylko” (dr Katarzyna Leśkiewicz)
- 4) 28 marca 2017 r. „Człowiek jako producent odpadów – jak wspierać ochronę środowiska?” (dr hab. Aneta Suchoń)
- 5) 4 kwietnia 2017 r. „Moja ostatnia wola – czyli treść testamentu własnoręcznego” (dr Małgorzata Łączkowska)

- 6) 16 maja 2017 r. „Dlaczego prawo jest niezrozumiałe dla zwykłego człowieka?” (dr Piotr F. Zwierzykowski)
- 7) 14 listopada 2017 r. – „Jak można zmienić płęć?” (prof. UAM dr hab. Joanna Haberko)
- 8) 28 listopada 2017 r. – „Areszt, podsłuch, przeszukanie, odciski palców, czyli jak przebiega śledztwo” (dr Martyna Kusak i dr Piotr Karlik)
- 9) 12 grudnia 2017 r. „Czy będziemy świadkami Polexitu?” (prof. UAM dr hab. Andrzej Gulczyński, dr hab. Katarzyna Kłafkowska-Waśniowska)

Celem nazwiązanej współpracy jest edukacja prawna młodzieży i społeczności miasta Poznania i Wielkopolski.

Udział Pracowników Wydziału w gremiach poza strukturą Uniwersytetu

Liczne grono pracowników Wydziału Prawa i Administracji uczestniczy w gremiach naukowych, politycznych i zawodowych poza strukturami Uniwersytetu, a także w licznie działających towarzystwach naukowych, stowarzyszeniach, redakcjach i fundacjach w jego obrębie.

dr Jan Andrzejewski:

- sekretarz czasopisma „Forum Prawnicze”;

dr hab. Adam Baszyński:

- członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oddział w Poznaniu;
- członek Stowarzyszenia Global Development Research Group z siedzibą w Warszawie;
- recenzent czasopisma Zeszyty PTE w Zielonej Górze (2017);
- recenzent czasopisma Central European Journal of Economic Modelling and Econometrics (2017, 2018);

prof. dr hab. Roman Budzinowski:

- przewodniczący Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Prawników Agrarystów;
- wiceprezydent Europejskiego Komitetu Prawa Rolnego/Comité Européen de Droit Rural;
- członek komitetu naukowego włoskiego czasopisma *Agricoltura, Istituzioni, Mercati*;
- członek Komitetu Naukowego Czasopisma *CEDR Journal of Rural Law* wydawanego przez Europejski Komitet Prawa Rolnego;
- członek międzynarodowej organizacji prawników agrarystów – *Unione Mondiale degli Agraristi Universitari*;
- członek Rady Programowej Edukacji Prawniczej;
- członek Rady Naukowo-Programowej Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w kadencji 2016-2020;

dr Mareusz Chołodecki:

- członek European Institute of Law w Wiedniu;
- członek Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych (CARS) w Warszawie;
- kierownik Laboratorium Rynku Pocztowego oraz Koordynator sektora pocztowego w Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych UW (nieetatowo);

prof. dr hab. Wojciech Dajczak:

- członek Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych, Grupa Nauk Humanistycznych i Społecznych;

- członek Komitetu Nauk Prawnych PAN (kadencja 2015-2019);
- członek Toruńskiego Towarzystwa Naukowego;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;
- członek Komitetu kierującego L'Associazione Internazionale per la ricerca Storico-Giuridica e Comparatistica (ARISTEC) z siedzibą w Rzymie;
- członek rady akademickiej Garrigues Catedra de Derecho Global (Uniwersytet Navarra, Hiszpania);
- członek rady akademickiej Rioja Global University (Madryt, Hiszpania);
- redaktor naczelny „Forum Prawniczego”;
- członek redakcji SEMINARIOS COMPLUTENSES DE DERECHO ROMANO;
- prezes Zarządu Oddziału Poznańskiego Societas Humboldtiana Polonorum;

dr hab. Joanna Długosz:

- członek i ekspert w Zespole Ewaluacji przy Komitecie Ewaluacji Jednostek Naukowych w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego;
- członek zarządu ogólnopolskiego Stowarzyszenia Stypendystów *Deutscher Akademischer Austauschdienst* (DAAD);
- członek zwyczajny Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (Wydział II Historii i Nauk Społecznych);

dr Maciej Dybowski :

- sekretarz Sekcji Polskiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej IV RP;
- członek Rady Naukowej Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości;
- członek Rady Naukowej pisma filozoficznego „International Journal of Polian Studies”;
- członek Komitetu Redakcyjnego pisma „Acta Humana” (Budapeszt);

prof. UAM dr hab. Magdalena Fedorowicz:

- członek Państwowej Komisji Egzaminacyjnej ds. doradztwa podatkowego przy Ministrze Finansów;

Prof. UAM dr hab. Michał Flieger:

- członek Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania PAN w Poznaniu;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Ekonomicznego;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

dr hab. Włodzimierz Głodowski:

- członek Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych;
- członek Polskiego Stowarzyszenia Arbitrażu i Mediacji;

prof. dr hab. Andrzej Gomułowicz:

- członek Biura Orzecznictwa NSA;
- członek Rady Programowej miesięcznika „Prawo i Podatki”;
- zastępca Redaktora Naczelnego Zeszytów Naukowych Sądownictwa Administracyjnego;

prof. UAM dr hab. Paweł Grzegorzczak:

- sędzia Sądu Najwyższego;
- członek *International Association of Procedural Law*;
- członek Polskiego Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych;
- zastępca redaktora naczelnego i członek Komitetu Redakcyjnego Polskiego Procesu Cywilnego;

prof. UAM dr hab. Andrzej Gulczyński:

- członek Rady Towarzystw Naukowych Polskiej Akademii Nauk;
- prezes Fundacji Brzeskich (od 2014 r.);
- członek Kapituły Nagrody Naukowej Miasta Poznania;
- prezes Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (od czerwca 2014);

- wiceprezes poznańskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Heraldycznego;
- członek komitetu redakcyjnego „Beiträge zur Rechtsgeschichte Österreichs”;

prof. zw. dr hab. Maciej Gutowski:

- przewodniczący kolegium redakcyjnego „Palestry”;
- dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu;

prof. UAM dr hab. Joanna Habeko:

- członek Zespołu doradczego Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego ds. ochrony praw człowieka w kontekście rozwoju nauk biologicznych i medycznych;
- członek Rady Naukowej czasopisma „Medyczna Wokanda” (redaktor tematyczny);
- członek Komisji Bioetycznej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej;

dr Mikołaj Hermann:

- asystent sędziego Trybunału Konstytucyjnego;
- przewodniczący Sądu Koleżeńskiego Polskiego Towarzystwa Terapeutycznego;

prof. dr hab. Roman Hauser:

- sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego i Naczelnik Wydziału VI w Biurze Orzecznictwa NSA;
- zastępca redaktora naczelnego Wielkiej Encyklopedii Prawa;
- zastępca Redaktora Naczelnego „Państwo i Prawo”;
- członek redakcji (komitetów redakcyjnych): „Zeszyty Naukowe Sądownictwa Administracyjnego”, „Causus”, „ATDP: Administracja, teoria, dydaktyka i praktyka”, „Europejski Przegląd Sądowy”;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

dr Małgorzata Hrehorowicz:

- asesor sądowy w Sądzie Rejonowym Poznań - Grunwald i Jeżyce (od 21.09.2017 r.);

prof. UAM dr hab. Zbigniew Janku:

- wiceprezes zarządu stowarzyszenia Centrum Badań Interdyscyplinarnych;

prof. dr hab. Elżbieta Jantón-Drozdowska:

- prezes Fundacji Poznań-Ille et-Vilain;
- członek Polish European Community Studies Association;
- członek Rady Naukowej Stowarzyszenia Księgowych w Polsce;
- członek Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania PAN w Poznaniu;

dr Barbara Janusz-Pohl:

- recenzent stały czasopisma prawniczego „Prawo w działaniu”;
- recenzent ad hoc czasopisma prawniczego „Wrocławskie Studia Sądowe”;
- wykonawca raportów dla Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości;
- konsultant w zakresie postępowania dyscyplinarnego służb mundurowych Wyższej Szkoły Policji w Pile;

prof. UAM dr hab. Ryszard Kamiński:

- prezes zarządu Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oddział w Poznaniu;
- członek Komisji Nauki o Organizacji i Zarządzaniu Polskiej Akademii Nauk oddział w Poznaniu;
- członek Rady Naukowej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego;

dr Piotr Karlik:

- ekspert Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym Przesłaniem w Poznaniu;

mgr Tomasz Kayser:

- członek zarządu Towarzystwa Przyjaciół Poznańskiej Fary;
- wiceprezes Fundacji Rozwoju Miasta Poznania;
- członek Rady Biznesu Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu;
- radny Rady Miasta Poznania;

- członek Kapituły konkursu Miasta Poznania na wyróżniające się prace magisterskie i doktorskie;
- członek Kapituły konkursu Fundacji Rozwoju Miasta Poznania na najlepsze rozprawy doktorskie i prace magisterskie, dotyczące przemian Miasta Poznania w latach 1989-2015;
- wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich RMP;
- wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego RMP;
- wiceprzewodniczący Doraźnej Komisji Statutowo-Regulaminowej RMP;
- członek Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki RMP;
- członek Rady Społecznej Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo-Lecznym SP ZOZ;
- członek Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego;

dr Eliza Khemissi:

- członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, oddział w Poznaniu;
- członek Solidarności;

prof. dr hab. Zdzisław Kędzia:

- prezydent European Inter-University Centre for Human Rights and Democratisation;
- wiceprzewodniczący Komitetu Praw Ekonomicznych, Socjalnych i Kulturalnych ONZ;

dr Jakub Kępiński:

- arbiter Sądu Arbitrażowego przy Stowarzyszeniu Inżynierów Doradców i Rzeczoznawców w Warszawie;
- arbiter Sądu Polubownego ds. domen internetowych przy Polskiej Izbie Informatyki i Telekomunikacji w Warszawie;
- arbiter Sąd Arbitrażowy przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie;
- członek Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk;

dr hab. Katarzyna Kłafkowska-Waśniowska:

- członek Rady Naukowej czasopisma: Zeszyty Naukowe Prawa Własności Intelektualnej Uniwersytetu Śląskiego;
- członek Polskiego Stowarzyszenia Prawa Europejskiego;
- członek - założyciel Stowarzyszenia Prawa Własności Intelektualnej i Konkurencji
- SPIK;

prof. UAM dr hab. Krzysztof Knoppek:

- członek Komisji Egzaminacyjnej ds. Aplikacji Komorniczej przy Ministrze Sprawiedliwości;

prof. UAM dr hab. Katarzyna Kokocińska:

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

dr hab. Bartosz Kołaczkowski:

- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej

prof. UAM dr hab. Eryk Kosiński:

- *Visiting Professor* na The International Graduate School of Management, Uniwersytet Politechniczny im. Piotra Wielkiego w Petersburgu (Federacja Rosyjska);
- członek Międzynarodowej Rady Konsultacyjnej (МЕЖДУНАРОДНЫЙ КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ СОВЕТ) czasopisma naukowego „МИР” („Модернизация. Инновации. Развитие”), Moskwa, Federacja Rosyjska (<http://www.mir.nauka.com/jour/pages/view/council>); czasopismo w trakcie rejestracji w systemie SCOPUS;

- członek Komitetu Naukowego i Redakcyjnego (Научный-редакционный Совет) czasopisma naukowego Wołżańskiego Uniwersytetu im. W. N. Tatiszczewa ("Вестник ВУиТ");Togliatti, Federacja Rosyjska;
- członek Rady Polskiej Fundacji Prawa Konkurencji i Regulacji Sektorowej „Ius Publicum” w Warszawie;

- członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego;

- członek Rady Naukowej czasopisma „Radca Prawny. Zeszyty Naukowe”;

prof. dr hab. Krzysztof Krasowski:

- członek Polskiego Towarzystwa Prawa Wyznaniowego;

- członek rady naukowej „Przeglądu Prawa Wyznaniowego”;

dr Michał Krotoszyński:

- sekretarz czasopisma „Archiwum Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej”;

- skarbnik i członek Prezydium Stowarzyszenia Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej

– Sekcji Polskiej IVR;

dr Maciej Kruś:

- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej;

- członek Towarzystwa Urbanistów Polskich, oddział w Poznaniu;

prof. UAM dr hab. Daniel Eryk Lach:

- ekspert Międzyresortowego Zespołu ds. Opracowania Systemu Orzekania o Niepełnosprawności oraz Niezdolności do Pracy

- członek Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego;

dr Martyna Kusak:

- ekspert Narodowego Centrum Nauki;

- post-doc collaborator w Insittute for International Research on Criminal Policy, Uniwersytet w Gandawie;

prof. UAM dr hab. Daniel Eryk Lach:

- członek Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego;

dr Piotr Lissoń:

- członek Stowarzyszenia Prawa Konkurencji w Warszawie;

- członek Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych (CARS) w Warszawie;

- recenzent w kwartalniku „Radca prawny. Zeszyty naukowe”;

- recenzent w kwartalniku „Przegląd Prawniczy Uniwersytetu Warszawskiego”;

- recenzent w czasopiśmie naukowym „internetowy Kwartalnik Antymonopolowy i Regulacyjny”;

dr hab. Maria Majewska:

- członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego;

prof. UAM dr hab. Maciej Mataczyński:

- członek Polskiego Stowarzyszenia Stypendystów Fulbrighta;

- członek Polskiego Stowarzyszenia Prawa Europejskiego;

- recenzent „Kwartalnika Prawa Prywatnego”; „Transformacji Prawa Prywatnego”;

„Problemów Prawa Prywatnego Międzynarodowego”; „European Business Organization Law Review”;

prof. UAM dr hab. Małgorzata Materniak-Pawłowska:

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

dr hab. Szymon Matuszewski:

- zastępca redaktora naczelnego Forensic Science International;

prof. UAM dr hab. Dominik Mączyński

- sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego WSA w Poznaniu;

prof. UAM dr hab. Leopold Moskwa:

- członek Komitetu Redakcyjnego kwartalnika Sibirskij Juridicheskij Vestnik (Rosja);

- członek Komisji Egzaminacyjnej ds. aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Poznaniu – zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z 28.08.2015 r.;

dr hab. Krzysztof Mularski:

- redaktor naczelny „Zeszytów Stowarzyszenia Naukowego Prawa Prywatnego”;
- członek Komisji Odwoławczej ds. Nauczycieli Akademickich przy MNiSW;

prof. UAM dr hab. Anna Musiała:

- członek Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Pracy;
- członek Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawa Pracy i Zabezpieczenia Społecznego;
- recenzent w czasopiśmie „Monitor Prawa Pracy”;
- recenzent w czasopiśmie „Dialog”;
- recenzent w czasopiśmie „Pracownik i Pracodawca”;
- członek Stowarzyszenia Henri Capitant;

prof. UAM dr hab. Tomasz Nieborak:

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;
- arbiter Sądu Polubownego przy Komisji Nadzoru Finansowego;
- członek Polskiego Stowarzyszenia Ekonomicznej Analizy Prawa (Law & Economics);
- członek European Association of Law and Economics;
- członek Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego;
- członek Komisji Egzaminacyjnej ds. Aplikacji Radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości na lata 2017-2018;

prof. zw. dr hab. Aurelia Nowicka:

- członek Rady Programowej czasopisma „Forum Prawnicze”,
- członek Rady Naukowej „Zeszytów Naukowych Uniwersytetu Jagiellońskiego: Prace z Prawa Własności Intelektualnej”;
- członek rady redakcji „Studiów Prawa Publicznego”;
- członek Komisji Egzaminacyjnej ds. aplikacji notarialnej 2017-2018;

prof. zw. dr hab. Adam Olejniczak:

- członek komitetów i rad programowych oraz recenzent czasopism naukowych: kwartalnika „Studia Prawa Prywatnego”, miesięcznika „Rejent”, czasopisma „Acta Iuris Stetinensis”, kwartalnika „Ius Novum”, czasopisma „Themis Polska Nova”;
- członek Komisji Egzaminacyjnej ds. aplikacji notarialnej;
- członek Kolegium Prokuratury Generalnej RP;

prof. dr hab. Henryk Olszewski:

- członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk;
- członek korespondent Polskiej Akademii Umiejętności;
- członek Komitetu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk;
- członek Stowarzyszenia Instytutu Zachodniego;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;
- członek Rady Naukowej „Studia nad autorytaryzmem i totalitaryzmem”;
- członek Komitetu Redakcyjnego „Themis Polska Nova”;
- członek Towarzystwa Oddziału Poznańskiego Societas Humboldtiana Polonorum;
- członek redakcji „Société Jean Bodin”;
- członek redakcji „Commission Internationale pour l’Histoire des Assemblées d’État”;

prof. UAM dr hab. Marcin Orlicki:

- członek Doradczego Komitetu Naukowego przy Rzeczniku Finansowym;

- członek Academic Advisory Committee Institute of European Traffic Law in Luxembourg;

- sędzia Sądu Polubownego przy Komisji Nadzoru Finansowego;

prof. zw. dr hab. Janina Panowicz-Lipska:

- członek Rady Programowej czasopisma „Studia Prawa Publicznego”;

dr Sławomir Pawłowski:

- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej;

prof. UAM dr hab. Wojciech Piątek:

- starszy specjalista w Biurze Orzecznictwa NSA;

- członek międzynarodowego towarzystwa naukowego RENEUAL (Research Network for Administrative Science);

- członek międzynarodowego towarzystwa naukowego „Instituto Iuridico Portucalense”, Uniwersytet Portucalense w Porto;

- Redaktor tematyczny „Zeszytów Naukowych Sądownictwa Administracyjnego”;

- członek komitetu redakcyjnego czasopisma „Bratislava Law Review” (wyd. Wydział Prawa Comenius University, Bratislava);

dr Piotr Pilarczyk:

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

- sekretarz Komisji Prawnej PTPN;

- członek Polskiego Towarzystwa Historycznego;

dr Szymon Piotrowski:

- członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, oddział w Poznaniu;

dr hab. Justyn Piskorski:

- członek Polskiego Towarzystwa Penitencjarnego;

- członek Rady Naukowej Instytutu Ekspertyz Sądowych im. Jana Sehna w Krakowie, od 12 czerwca 2017 r.;

- członek Rady Kuratorów Fundacji Zakłady Kórnickie, od lipca 2017 r.;

- członek Rady Fundacji Studenckich Uniwersyteckich Poradni Prawnych;

- członek rady programowej pisma „Klinika”;

- zastępca redaktora naczelnego „Humanistycznych Zeszytów Naukowych - Prawa Człowieka”;

dr Witold Płowiec:

- pracownik Biura Trybunału Konstytucyjnego;

- asystent sędziego Trybunału Konstytucyjnego;

dr hab. Jakub Pokrzywniak:

- recenzent w „Prawie Asekuracyjnym”;

- członek rady programowej „Wiadomości Ubezpieczeniowych”;

dr Marcin Princ:

- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej;

prof. dr hab. Bożena Popowska:

- członek Rady Naukowej Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego;

- członek komitetu redakcyjnego „Internetowy Kwartalnik Antymonopolowy i Regulacyjny”;

prof. UAM dr hab. Wojciech Sawczyn:

- recenzent w Procedurach administracyjnych i podatkowych;

- członek Biura Orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego;

- recenzent w Zeszytach Naukowych Sądownictwa Administracyjnego;

- członek Komisji Dyscyplinarnej przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego;

- recenzent anglojęzyczny w Przeglądzie Prawniczym UAM;

- recenzent w Zeszytach Studenckich Kół Naukowych WPiA UAM;

dr Iwona Sepiolo-Jankowska:

- członek rady programowej kwartalnika Szkoły Policji w Szczytnie;

prof. UAM dr hab. Michał Skąpski:

- członek Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Pracy;

prof. dr hab. Andrzej Skoczylas:

- sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego;

prof. dr hab. Marek Smolak:

- prezes Polskiej Sekcji Międzynarodowego Stowarzyszenia Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej (IVR);

- sekretarz Fundacji im. Profesora Zygmunta Ziemińskiego;

prof. zw. dr hab. Tomasz Sokołowski:

- członek Rady Programowej czasopisma „Metryka. Studia z zakresu prawa osobowego i rejestracji stanu cywilnego”;

- członek Society of European Contract Law (SECOLA);

- członek Rady Programowej „Opolskie Studia Administracyjno-Prawne”;

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

- członek Zespołu Redakcyjnego Akademickiego Projektu Kodeksu Cywilnego,

- przewodniczący Zespołu prawa rodzinnego Akademickiego Projektu Kodeksu Cywilnego,

prof. UAM dr hab. Tomasz Sójka:

- członek Kolegium Redakcyjnego „Palestry”;

- członek Komisji przy Ministrze Rozwoju ds. prostej spółki akcyjnej;

- członek Komitetu Legislacyjnego przy NRA;

dr Lucyna Staniszweska;

- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej;

- recenzent „Zeszytów Naukowych PWSZ im. Witelona w Legnicy” Wydawnictwa Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy;

prof. UAM dr hab. Mieczysław Sprengel

- członek Towarzystwa Azji i Pacyfiku w Krakowie;

dr hab. Maksymilian Stanulewicz:

- członek Polskiego Towarzystwa Prawa Wyznaniowego;

prof. UAM dr hab. Hanna Suchocka:

- honorowa Przewodnicząca Komisji Weneckiej;

dr hab. Aneta Suchoń;

- członek Polskiego Stowarzyszenia Prawników Agrarystów;

- członek Niemiecko – Polskiego Związku Prawników (Deutsch-Polnische Juristen-Vereinigung e.V. – DPJV, z siedzibą w Berlinie);

- recenzent w czasopiśmie SGGW w Warszawie;

- stała współpraca z prasą rolniczą;

dr Wojciech Szafranski:

- doradca ds. rynku sztuki w Programach Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2017);

-członek zespołu oceniającego realizację „Krajowego Programu Ochrony Zabytków” opieka nad zabytkami MKiDN (2017);

- członek zespołu legislacyjnego do zmian ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami MKiDN (2017);

- rzeczoznawca Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w zakresie ocen i wycen zabytków (2017-2020);

- członek Komisji Nabytków Muzeum Narodowego w Krakowie;

- członek The International Art Market Studies Association (TIAMSA);

- z-ca redaktora naczelnego „Santander Art and Culture Law Review” ;

- przewodniczący Komisji Nauk Prawnych Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

- muzea rejestrowe i instytucje kultury – ekspert w zakresie nabywania, sprzedaży i depozytów dzieł sztuki (muzealiów);

- członek Polskiego Towarzystwa Badań nad wiekiem Osiemnastym;

- członek Polskiego Towarzystwa Legislacji;

prof. dr hab. Marek Szewczyk:

- członek Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego;

- stały ekspert powołanego przez Prezesa NSA zespołu do przygotowania koncepcji nowelizacji kodeksu postępowania administracyjnego;

- współzałożyciel i Członek Honorowy Stowarzyszenia Gmin i Powiatów – Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych;

- Członek Rad Naukowych czasopism: Casus, Studia Prawa Publicznego;

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

- członek Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej;

prof. dr hab. Krzysztof Ślebzak:

- członek Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego;

dr Anna Trela:

- członek Komisji ds. Praw i Wolności 2016-2020 OIRP w Poznaniu;

dr Michał Urbańczyk:

- prezes zarządu Polskiego Towarzystwa Myśli Politycznej (PTMP) (2016-2018);

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

dr hab. Marcin Walasik:

- sędzia Sądu Rejonowego;

- członek Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych;

- członek Komitetu Redakcyjnego „Polskiego Procesu Cywilnego”;

prof. dr hab. Paweł Wiliński:

- Trybunał Konstytucyjny: wicedyrektor Zespołu Skarg Konstytucyjnych i Wniosków (do maja 2017 r.);

- Członek międzynarodowej rady naukowej włoskiego czasopisma „Archivio Penale”;

- Członek Rady Programowej „Wrocław Review of Law, Administration and Economics”;

- członek Kolegium redakcyjnego „Palestry”;

- członek Komisji Dyscyplinarnej do spraw nauczycieli akademickich przy Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego;

dr Julia Wojnowska – Radzińska:

- ekspert NCN;

prof. UAM dr hab. Krystyna Wojtczak:

- ekspert Polskiej Komisji Akredytacyjnej;

prof. dr hab. Sławomira Wronkowska:

- sędzia Trybunału Konstytucyjnego

prof. dr hab. Robert Zawłocki:

- członek rady programowej „Palestry”;

- członek rady programowej „Monitora Prawa Handlowego”;

prof. UAM dr hab. Krystian Ziemiński:

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

- członek Komitetu Naukowego Kwartalnika „Wodociągi Polskie” wydawanego przez Izbę Gospodarczą Wodociągi Polskie ;

- ekspert w Zespole ds. przeglądu prawa samorządowego z ramienia Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, działającego pod patronatem Prezydenta RP;

- członek w Radzie Naukowej oraz w jury Ogólnopolskiego Konkursu Prawa Energetycznego, organizowanego we współpracy z ELSA Poznań pod patronatem Ministra Skarbu Państwa, Rektora Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki oraz Wojewody Wielkopolskiego;
- arbiter wpisany na listę Arbitrów Rekomendowanych Sądu Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie;
- Honorowy Konsul Generalny Królestwa Danii w Poznaniu (okręg konsularny obejmuje woj. wielkopolskie i woj. lubuskie);

dr Maciej Zieliński:

- członek Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego;
- wykładowca ad hoc Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury;

prof. dr hab. Maria Zmierczak:

- członek Zarządu Stowarzyszenia Instytutu Zachodniego PTPN;
- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;
- członek Association Internationale d'Histoire Contemporaine de l'Europe ;

dr Piotr F. Zwierzykowski :

- asystent sędzi Trybunału Konstytucyjnego prof. Sławomiry Wronkowskiej-Jaśkiewicz (do 2018).

Udział Pracowników Wydziału w gremiach Uniwersytetu (poza Wydziałem)

Wielu Pracowników naukowych uczestniczy w licznie działających towarzystwach naukowych, stowarzyszeniach, redakcjach i fundacjach w Uniwersytecie:

dr Jan Andrzejewski:

- protokolant Senatu UAM (kadencja 2016-2020);

dr Aleksandra Bocheńska:

- pełnomocnik Rektora ds. Informacji publicznej;
- sekretarz Uczelnianej Komisji Wyborczej;
- członek Komisji dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich;
- członek Komisji Etycznej ds. Badań Prowadzonych z Udziałem Ludzi;
- członek Zespołu ds. Wdrażania Reformy Zarządzania UAM;
- członek Zespołu ds. Obiegu dokumentów;
- członek Komisja ds. redakcji Statutu;
- członek w Zespole ds. Wdrażania Europejskiej Karty Naukowca;
- członek Zespołu ds. Strategii Rozwoju UAM;
- Kierownik Działu Organizacyjno-Prawnego;

prof. dr hab. Roman Budzinowski:

- członek Komisji rektorskiej ds. Kadr i Finansów;
- członek Komisji Statutowej;

dr Mateusz Chołodecki:

- protokolant Komisji Dyscyplinarnej Studentów UAM;

dr hab. Joanna Długosz:

- członkini Prüfungsausschuss für die deutsch-polnische Juristenausbildung na Wydziale Prawa Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą – jako pełnomocnik Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UAM;

prof. UAM dr hab. Anna Gerecka-Żołyńska:

- rzecznik Dyscyplinarny ds. Studentów;

dr hab. Włodzimierz Głodowski:

- członek Uczelnianej Komisji Inwentaryzacyjnej UAM;

prof. dr hab. Andrzej Gomułowicz:

- członek i sekretarz Rady Nadzorczej Fundacji UAM;

dr Jarosław Grykiel:

- członek Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich;

prof. UAM dr hab. Andrzej Gulczyński:

- pełnomocnik Rektora ds. Muzeum Uniwersytetu; p.o. Dyrektora Muzeum UAM;

- redaktor serii: Wielkopolska dawniej i dziś. Studia, źródła i materiały;

- redaktor serii „Magistri nostri. Profesorowie Wydziału Prawa Poznańskiego Uniwersytetu”;

- koordynator merytoryczny „Uniwersyteckich wykładów na Zamku”;

- członek kolegium redakcyjnego „Czasopisma Prawno-Historycznego”;

prof. dr hab. Roman Hauser:

- członek kolegium redakcyjnego „Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”;

dr Mikołaj Hermann:

- członek Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów;

prof. dr hab. Elżbieta Jantón-Drozdowska:

- członek kolegium redakcyjnego „Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego”;

dr Barbara Janusz-Pohl:

- rzecznik Dyscyplinarny ds. Studentów;

dr hab. Andrzej Jarocho

- wiceprzewodniczący Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich UAM;

prof. UAM dr hab. Eryk Kosiński:

- rzecznik Dyscyplinarny ds. Nauczycieli Akademickich Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;

prof. dr hab. Krzysztof Krasowski:

- członek kolegium redakcyjnego „Czasopisma Prawno-Historycznego”;

dr hab. Marek Krzymkowski:

- redaktor tematyczny „Czasopisma Prawno-Historycznego”;

- członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk;

prof. UAM dr hab. Daniel Eryk Lach:

- wiceprzewodniczący Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów UAM;

prof. UAM dr hab. Mataczyński Maciej:

- członek komisji dyscyplinarnej dla doktorantów na okres kadencji 2016-2020, wiceprzewodniczący;

prof. UAM dr hab. Małgorzata Materniak-Pawłowska:

- członek Rady Programowej Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych i Społecznych;

- członek Komisji Rektorskiej ds. Studenckich i Kształcenia;

- redaktor naczelna „Czasopisma Prawno-Historycznego”;

- członek Komitetu Redakcyjnego „Czasopisma Prawno-Historycznego”;

- redaktor tematyczny w „Studiach Prawa Publicznego”;

dr hab. Szymon Matuszewski:

- Rzecznik Dyscyplinarny ds. Nauczycieli Akademickich;

prof. UAM dr hab. Leopold Moskwa:

- koordynator umowy o współpracy między UAM i Państwowym Uniwersytetem w Irkucku;

- koordynator umowy o współpracy między UAM i Państwowym Uniwersytetem w Sankt Petersburgu;

- członek Komitetu Redakcyjnego w Adam Mickiewicz University Law Review;

prof. UAM dr hab. Anna Musiała:

- członek Komisji Rektorskiej ds. Strategii i Zarządzania Uczelnią (Zespół ds. Strategii Rozwoju);
 - członek Konwentu Centrum Informacji i Organizacji Wolontariatu Uniwersytetu im. A. Mickiewicza;
 - członek Komisji ds. zmiany Statutu;
 - członek Komisji ds. Przeciwdziałania Dyskryminacji;
 - doradca Rektora ds. Prawnych;
- prof. UAM dr hab. Tomasz Nieborak:**
- członek Komisji Rektorskiej ds. Badań Naukowych i Współpracy z Zagranicą;
 - członek Komisji Rektorskiej ds. Współpracy z Gospodarką;
 - członek Rady Bibliotecznej;
 - członek Rady Wydawnictwa Naukowego;
- prof. zw. dr hab. Aurelia Nowicka:**
- członek Rady Nadzorującej Uczelniane Centrum Innowacji i Transferu Technologii;
- prof. zw. dr hab. Adam Olejniczak:**
- członek Kolegium Elektorów UAM;
 - przewodniczący rektorskiej Komisji ds. redakcji Statutu (2017);
- dr Jan Olszanowski:**
- Rzecznik Dyscyplinarny do spraw doktorantów;
- prof. UAM dr hab. Marcin Orlicki:**
- wiceprzewodniczący Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów;
- dr hab. Justyn Piskorski:**
- rzecznik Dyscyplinarny ds. Studentów;
- dr hab. Jakub Pokrzywniak:**
- członek komisji wyborczej UAM;
 - członek zespołu ds. strategii rozwoju UAM;
- dr Marcin Princ:**
- członek Centrum Badań Migracyjnych na UAM w Poznaniu;
- dr Agnieszka Pyrzyńska:**
- doradca prawny Rektora UAM;
 - członek Komisji Rektorskiej ds. Redakcji Statutu;
- dr Aleksander Raczyński:**
- członek Komisji Dyscyplinarnej ds. studentów UAM;
- dr Anna Scheibe:**
- członek Komisji Rektorskiej ds. Promocji i Marketingu;
 - sekretarz Koła Naukowego Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego przy Uniwersytecie im Adama Mickiewicza w Poznaniu;
- dr hab. Sikorski Rafał:**
- rzecznik dyscyplinarny ds. pracowników;
 - członek Komisji rektorskiej ds. własności intelektualnej;
- prof. UAM dr hab. Michał Skąpski:**
- wiceprzewodniczący Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów I Instancji;
 - członek kolegium redakcyjnego „Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”;
- prof. zw. dr hab. Tomasz Sokołowski:**
- członek Senatu UAM, przewodniczący Komisji Prawnej Senatu;
 - członek Rady Naukowej „Adam Mickiewicz University Law Review / Przegląd Prawniczy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza”;
- dr hab. Maksymilian Stanulewicz:**
- członek Rady Centrum Zarządzania Infrastrukturą i Projektami Informatycznymi;
 - członek Rady ds. Kształcenia na Odległość UAM;

- członek Rady Centrum Informatycznego UAM;
- redaktor naukowy „Czasopisma Prawno-Historycznego”;

dr Maciej Stępiński:

- członek sztabu organizacyjnego i uczestnik "Universitas Cantat" – międzynarodowego chóralnego festiwalu, organizowanego co dwa lata przez Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;

prof. dr hab. Krzysztof Ślebzak:

- wiceprzewodniczący Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów UAM;

prof. UAM dr hab. Krystyna Wojtczak:

- redaktor naczelna „Studiów Prawa Publicznego”;

prof. dr hab. Robert Zawłocki:

- członek rady programowej "Przeglądu Prawniczego UAM”;

dr Mariusz Zelek:

- wiceprzewodniczący Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla doktorantów.

Współpraca w ramach środowiska wewnętrznego

Współpraca z Absolwentami

W roku 2017 Wydział konturował współpracę z absolwentami, a także z obecnymi i przyszłymi studentami.

Wydział współpracuje z absolwentami, aktywnie angażując się w uczestnictwo w zjazdach i spotkaniach, niejednokrotnie goszcząc w swoich murach najwybitniejszych absolwentów Wydziału – znanych ze swojej aktywności zawodowej nie tylko w Polsce ale i w Europie.

14 października 2017 r. odbył się Zjazd Absolwentów z okazji 50-lecia ukończenia studiów prawnych na Wydziale Prawa i Administracji (rocznika Pani Profesor Janiny Panowicz-Lipskiej).

Współpraca ze Studentami

W roku 2017 Wydział po raz dziesiąty aktywnie włączył się w inicjatywy ogólnouniwersyteckie związane z najmłodszymi (Kolorowy Uniwersytet – 7 grudnia 2017 r.) i najstarszymi studentami (Uniwersytet III wieku). Pracownicy aktywnie uczestniczyli w Nocy Naukowców, w której każdy mógł zgłębiać tajemnice świata i stać się najprawdziwszym naukowcem.

Na Wydziale w budynku administracyjnym funkcjonuje Kącik Malucha, miejsce, gdzie dzieci bawiąc się i rysując mogą poczekać na swoich rodziców załatwiających sprawy w dziekanatach. W łazienkach znajdują się przewijaki, a bar studencki jest wyposażony w krzeselka dla dzieci.

Wydział wspiera działalność samorządów studenckiego i doktorantów oraz kół naukowych działających na Wydziale, a także uniwersyteckich i ogólnouczeniowych organizacji akademickich poprzez udostępnianie sal, popieranie inicjatyw naukowych, kulturalnych a także tych, które przybliżają przyszłym absolwentom rynek pracy.

Efektom wsparcia inicjatyw naukowych są liczne nagrody zdobywane przez Studentów Wydziału.

Dzięki poparciu Wydziału dla organizacji wydarzeń studenci mieli możliwość wzięcia udziału w:

- 1) warsztatach doszkalających z pisania pism procesowych zorganizowanych przez **Koło Naukowe Prawa Procesowego Cywilnego** (9 i 23 stycznia, 6 i 20 marca, 3, 24 i 25 kwietnia, 8 i 22 maja 2017 r.), wykładzie Pana Krzysztofa Drozdowicza pt. „Dochodzenie roszczeń o publikację sprostowania oraz przeprosin za naruszenie dóbr osobistych w prasie” (11 kwietnia 2017 r.), I ogólnopolskiej edycji Konkursu wiedzy z postępowania cywilnego (26 kwietnia, 22 maja 2017 r.), wykładzie prof. Krzysztofa Knoppka „Dowód z dokumentu w procesie cywilnym” (20 listopada 2017 r.), wydarzeniu „II MOOT COURT UAM” – symulacji rozprawy w sprawie rozwodowej (16 grudnia 2017 r.),

- 2) spotkaniu poprowadzonym przez mec. Piotra Ciołkowskiego pt. „Zasady ograniczania poboru mocy oraz dobowego poboru energii elektrycznej – kluczowe problemu prawne” zorganizowanym przez **Koło Naukowe Prawa Energetycznego i Regulacji Sektorowej**, spotkaniu dotyczącym zmian legislacyjnych w sektorze gazownictwa (24 października 2017 r.) spotkaniu dotyczącym aspektów technicznych i prawnych przyłączenia instalacji odnawialnego źródła energii do sieci dystrybucji elektroenergetycznej (22 listopada 2017 r.),
- 3) warsztatach „Akademii podatkowej” organizowanych przez firmę doradczą Deloitte skierowanych dla studentów zainteresowanych pracą doradcy podatkowego (11 i 18 stycznia, 3 i 7 kwietnia 2017 r.),
- 4) warsztatach dotyczących zmian w ustawie Prawo zamówień publicznych zorganizowanych przez **Koło Naukowe Polityki Rozwoju** Wydziału Prawa i Administracji UAM (11 stycznia, 5 kwietnia 2017 r.), spotkaniu dotyczącym odpowiedzialności cywilnej za ruch pojazdów autonomicznych (25 października 2017 r.), warsztatach dotyczących pozyskiwania środków z funduszy europejskich oraz sposobów3 wypełniania wniosków o dofinansowanie (15 listopada 2017 r.),
- 5) warsztatach pt. „Gerichtsverhandlung vor dem Amtsgericht” zorganizowanych przez **Koło Naukowe Języka Niemieckiego Prawniczego Jurasprache** (11 stycznia 2017 r.),
- 6) spotkaniu z biegłym sądowym Tomaszem Wiśniewskim dot. kryminalistycznej oceny miejsca pożaru zorganizowanym przez **Koło Nauk Penalnych lure et facto** (13 stycznia 2017 r.), spotkaniu z aplikantką adwokacką Panią Martą Kalembą pt. „Co dalej po prawie” (24 marca 2017 r.), seminarium z profesorem Toddem A. Bergerem z Syracuse University College of Law (16 maja 2017 r.),
- 7) spotkaniu „Podmiot czy przedmiot? Pytanie o filozoficzny, prawny i medyczny status embrionu” zorganizowanym przez **Koło Naukowe Lege Artis** (16 i 19 stycznia 2017 r.), spotkaniu z aplikantem aplikacji sędziowskim Panem Rafałem Sobiecim „Co dalej z prawem” poświęconym aplikacjom prawniczym (20 lutego 2017 r.), spotkaniu pt. „Sprzedaż komórek jajowych w Polsce” (13 marca 2017 r.), spotkaniu z lekarzem psychiatrą Arturem de Rosier (28 marca 2017 r.), spotkaniu pt. „Transplantacja od żywego dawcy” (25 kwietnia 2017 r.), spotkaniu pt. „Dobra osobiste pacjenta” (17 maja 2017 r.), spotkaniu pt. „Pozbawienie lekarza prawa wykonywania zawodu” (30 maja 2017 r.), seminarium dot. pełnomocnictwa medycznego i oświadczeń pro futuro (7 czerwca 2017 r.), spotkaniu z dr n. med. Krzysztofem Kordelem pt. „Prawa pacjenta w świetle ostatnich zmian prawnych” (12 czerwca 2017 r.), spotkaniu pt. „Tajemnica lekarska w kontekście ostatnich nowelizacji” (21 czerwca 2017 r.), spotkaniu pt. Sytuacja prawna kobiet, które utraciły dziecko w wyniku poronienia (8 listopada 2017 r.), zbiórce środków opatrunkowych dla szpitali misyjnych w Afryce w ramach akcji „Opatrunek na ratunek” (22 listopada 2017 r.), spotkaniu pt. „Dokumentacja medyczna – cenny dowód czy przykry obowiązek” (4 grudnia 2017 r.), spotkaniu pt. „Prawo pacjenta do intymności” (13 grudnia 2017 r.),
- 8) Debacie Oxfordzkiej organizowanej przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa **ELSA Poznań** (16 stycznia 2017 r.), Powtórce z Logiki prawniczej , którą poprowadził dr Mikołaj Hermann (19 stycznia 2017 r.), seminariach dot. prawa migracyjnego (12 i 19 stycznia 2017 r.), warsztatach

doskonalących umiejętności prawnicze przeprowadzonych przez Kancelarię Sołtysiński, Kawęcki, Szlęzak (23 lutego 2017 r.), Ogólnopolskiej Konferencji Prawa Turystycznego (8 marca 2017 r.), XXI Lokalnym Konkursie Krasomówczym (17 marca 2017 r.), XII Ogólnopolskich Dniach Praktyk Prawniczych (21-23 marca 2017 r.), Debacie Oksfordzkiej (24 marca 2017 r.), panelu dyskusyjnym pt. „Prawo budowlane a prawo ochrony środowiska” (4 kwietnia 2017 r.), I etapie konkursu z prawa karnego (24 kwietnia 2017 r.), międzynarodowym projekcie Study Visit (24 kwietnia 2017 r.), warsztatach doskonalących praktyczne umiejętności prawnicze dla studentów (25 kwietnia 2017 r.), I etapie konkursu z prawa rzymskiego (15 maja 2017 r.), finale Konkursu z Prawa Karnego (23 maja 2017 r.), badaniu „Studenci Prawa w Polsce”, konkursie z doktryn polityczno-prawnych (14 grudnia 2017 r.)

- 9) spotkaniu z Kierownikiem Ośrodka Doradczo-Szkoleniowego Wydziału Działalności Gospodarczej i Rolnictwa Urzędu Miasta Poznania zorganizowanym przez Koło Naukowe **Young Entrepreneurs Association** (11 stycznia 2017 r.), z Prezesem MTP (13 stycznia 2017 r.), Prezydentem Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej (19 stycznia 2017 r.),
- 10) wykładzie Pani Poseł do Parlamentu Europejskiego Krystyny Łybackiej pt. „Nowe środki ochrony przed terroryzmem” organizowanym przez **Koło Naukowe Futurum Europae** (13 stycznia 2017 r.), wykładzie ambasadora Królestwa Marokańskiego w Polsce Jego Ekscelencji Younsa Tijani pt. „Priorytety polityki zagranicznej Królestwa Maroka” (14 marca 2017 r.), wykładzie Pana Europosła Adama Schejnfelda pt. „Polityka zagraniczna UE: umowa CETA” (7 kwietnia 2017 r.), wykładzie Pana Ambasadora Jana Wojciecha Piekarskiego pt. „Czy warto być dyplomatą. Blaski i cienie – czego jest więcej?” (25 kwietnia 2017 r.), wykładzie Pani Konsul Honorowej Austrii, Izabeli Ewy Kwiatkowskiej pt. „Zawód: dyplomata – obowiązki konsula honorowego” (22 maja 2017 r.), wykładzie, w ramach Poznańskiej Akademii Dyplomacji, Pana Ambasadora Andrzeja Bryla „Rola dyplomacji w kształtowaniu międzynarodowych stosunków gospodarczych” (13 października 2017 r.), wykładzie posła Adama Szłapki pt. „Polityka zagraniczna państw Europy Wschodniej wobec Unii Europejskiej” (18 grudnia 2017 r.), spotkaniu pt. „Utrwalenie wiedzy z ustrojowego prawa administracyjnego” (18 grudnia 2017 r.)
- 11) prezentacji pt. „Historia Doktryn Politycznych i Prawnych” zorganizowanej przez **Koło Naukowe Historii Prawa** (19 stycznia 2017 r.), spotkaniu z dr. hab. Witoldem Tyborowskim nt. prawa w starożytności pt. „Warunki najmu siły roboczej w okresie staro – babilońskim (XIX – XVII w. p.n.e.” (8 czerwca 2017 r.), seminarium pt. „Prawo w literaturze romantyzmu” (29 listopada 2017 r.),
- 12) warsztatach dotyczących mediacji zorganizowanych przez **Koło Naukowe Arbitrażu i Mediacji DIALOG** (23 stycznia 2017 r.),
- 13) prelekcji poświęconej praktycznym aspektom pracy adwokata w sprawach cywilnych pt. „Zawód: Adwokat – Cywilista” zorganizowanej przez **Koło Naukowe Prawa Cywilnego Usus Iuris** (25 stycznia 2017 r.), spotkaniu pt. „Nękająca windykacja w perspektywie ochrony dóbr osobistych dłużnika” (29 marca 2017 r.), spotkaniu pt. „Upadłość konsumencka w praktyce” (14 grudnia 2017 r.),
- 14) spotkaniu pt. „Ruś za miedzą. Ruś Szlachtorska we wspomnieniach mieszkańców Szczawnicy” zorganizowanym przez **Koło Naukowe Prawa**

- Rzymskiego Bona Fides** (26 stycznia 2017 r.), spotkaniu pt. "Przebaczenie – aspekty psychologiczne" (8 marca 2017 r.), spotkaniu pt. „Dorozumiane postanowienia umowne w prawie polskim i angielskim”, „Culpa in contrahendo po polsku”, „Trzy referaty o wolności” (14 , 23 i 28 marca 2017 r.), spotkaniu pt. „Wszyscy mają mambę „ (8 kwietnia 2017 r.), spotkaniu pt. „Od geometrii do współwłasności w częściach ułamkowych” (6 czerwca 2017 r.), spotkaniu pt. „Rola etyki i compliance w obrocie gospodarczym” (23 czerwca 2017 r.), spotkaniu – dyskusji na temat praworządności i moralności w maszynie wymiaru sprawiedliwości (18 października 2017 r.), projekcie Diamentowy Listopad (27 i 30 listopada 2017 r.), spotkaniu przybliżającym pojęcia „rażącego niedbalstwa” w polskim porządku prawnym (6 grudnia 2017 r.),
- 15) warsztatach „Przez podatki do kariery” organizowanych przez **Koło Naukowe Prawa Finansowego PECUNIA** (28 lutego, 14 i 21 marca, 4 i 11 kwietnia 2017 r.), wykładzie i projekcji filmu nt. prawa finansowego (31 maja 2017 r.), spotkaniu na temat nowelizacji ustawy hazardowej (25 października 2017 r.), spotkaniu na temat ekonomicznych i prawnych aspektów funkcjonowania kryptowalut jako elektronicznych instrumentów płatniczych bez emitenta (20 grudnia 2017 r.),
- 16) seminarium pt. „Relacje Państwo-Kościół w Polsce po 1989 roku” organizowanym przez **Koło Naukowe Prawa konstytucyjnego PRO PUBLICO BONO** (28 lutego 2017 r.), seminarium pt. „Protest jako prawo konstytucyjne”(30 marca 2017 r.), spotkaniu z Kołem Prawa Latinoamerykańskiego działającego przy Uniwersytecie Wrocławskim (7 kwietnia 2017 r.), II etapie Konkursu Prawa Konstytucyjnego (13 maja, 27 i 29 listopada, 11 i 14 grudnia 2017 r.), spotkaniu Sekcji Praw Człowieka nt. prawnych aspektów przemocy domowej (15 maja 2017 r.), debacie oksfordzkiej na temat wydatków na państwową służbę zdrowia (23 listopada 2017 r.)
- 17) warsztatach poświęconych pisaniu pism procesowych związanych z prawem pracy, które poprowadzi dr Maciej Zieliński zorganizowanych przez Koło Naukowe Prawa Pracy **Laborum iuris** (1 i 22 marca, 12 kwietnia, 8 i 31 maja 2017 r.),spotkaniu z mec. Łukaszem Górnym z Kancelarii Domański Zakrzewski Palinka w sprawie praktyk dla studentów (5 grudnia 2017 r.),
- 18) konkursie Wiedzy o Prawie Administracyjnym Materialnym zorganizowanym przez **Koło Naukowe Administratywistów AD REM** (1 marca 2017 r.), warsztatach sporządzania pism procesowych (9 i 16 marca, 20 kwietnia 2017 r.), warsztatach z prawa administracyjnego (15 maja 2017 r.), spotkaniu pt. „Jak przygotować dobre CV?” (6 czerwca 2017 r.), spotkaniu pt. „ Protesty i strajki jako sposób uczestnictwa społeczeństwa w rządzeniu państwem” (13 grudnia 2017 r.), spotkaniu pt. „Protesty i strajki jako sposób uczestnictwa społeczeństwa w rządzeniu państwem” (13 grudnia 2017 r.), spotkanu wigilijnym (20 grudnia 2017 r.).
- 19) wykładzie Profesora Tomasza Schramma pt. „Czym w oczach historyka jest Europa?” (2 marca 2017 r.) zorganizowanym przez **Koło Naukowe Komparatystyki Prawniczej** wraz ze Stowarzyszeniem Europa. Unia. Polska, wykładzie prof. dra hab. Marka Mikołajczyka pt. „ De Gaulle i Europa” (20 kwietnia 2017 r.), wykładzie dra Jacka Kubera z Instytutu Zachodniego w Poznaniu pt. „Unia Europejska i przyszłość stosunków francusko-niemieckich w kontekście wyborów prezydenckich we Francji” (11 maja 2017 r.),

- 20) wykładzie pt. „Tęgo o zdrowym rozsądku – paradoksy G.K. Chestertona” zorganizowanym przez **Koło Naukowe Doktryn Politycznych i Prawnych „Disputo”** (9 marca 2017 r.), spotkaniu z Panem Przemysławem A. Lewickim pt. „Konserwatyzm amerykańskiego Południa w latach 20 i 30 XX wieku” (18 maja 2017 r.),
- 21) spotkaniu pt. „Aspekt prawno-finansowy transakcji M&A” zorganizowanym przez **Koło Naukowe Prawa Spółek Handlowych „Societas”** (13 marca 2017 r.), spotkaniu nt. finansowych aspektów transakcji fuzji i przyjęć (8 maja 2017 r.), spotkaniu na temat „Aspekty prawno-ekonomiczne transakcji M&A” (25 października 2017 r.), spotkaniu nt. implementacji do polskiego porządku prawnego dyrektywy MIFID II (14 listopada 2017 r.), spotkaniu o tematyce dotyczącej instytucji „Squeeze out” (13 i 19 grudnia 2017 r.),
- 22) warsztatach przygotowujących do ogólnopolskiej symulacji Narodów Zjednoczonych „MiniMUN” organizowanych przez Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji **INTER GENTES** (13 marca 2017 r.), warsztatach z zakresu dyplomacji, które przeprowadził Mohamed Sakr – student Uniwersytetu Wiedeńskiego, walczący o wolność słowa w Egipcie (23 marca 2017 r.), warsztatach przeprowadzonych przez Polskie Towarzystwo Praw Antydyskryminacyjnych (28 marca 2017 r.), projekcji filmu pt. „Niebieskoocy” (28 marca 2017 r.), wydarzeniu edukacyjnym Żywa Biblioteka (4 kwietnia 2017 r.), spotkaniu z przedstawicielami Dyplomatycznymi MSZ (28 czerwca 2017 r.), wykładzie dra Filipa Skawińskiego pt. „Jak regiony w Europie reprezentują swoje interesy w UE” (5 grudnia 2017 r.),
- 23) spotkaniu pt. „Kazirodztwo – kryminalizacja (nie)potrzebna?” zorganizowanym przez **Koło Naukowe Kryminologii i Polityki Kryminalnej** (4 kwietnia 2017r.), seminarium pt. „W tym szaleństwie (?) jest metoda, czyli o procesach karnych zwierząt” (31 maja 2017 r.), wykładzie pani Magdaleny Grzybek – sędzi Sądu Okręgowego w Poznaniu „Wykonywanie zawodu sędziego. Stabilność prawa a proces karny” (7 listopada 2017 r.), spotkaniu pt. „O przeszkodzie węzła małżeńskiego, czyli bigamia w prawie kanonicznym i prawie karnym” (29 listopada 2017 r.), spotkaniu z cyklu „Część szczególna – podaj dalej” (5 grudnia 2017 r.),
- 24) wykładzie Pani dr Oksany Erdeli pt. „Narzędzia komunikacji werbalnej” zorganizowanym przez Międzywydziałowe Studenckie Koło Naukowe **Business Communication** (29 marca 2017 r.), spotkaniu pt. „Formowanie grup interesariuszy” dotyczącym komunikacji biznesowej (19 kwietnia 2017 r.), wykładzie prof. UAM dr hab. Joanny Puppel-Wobalis pt. „Rola komunikatorów niewerbalnych w komunikacji zawodowej” (27 kwietnia 2017 r.),
- 25) projekcie „Drogowskazy” zorganizowanym przez Niezależne Zrzeszenie Studentów UAM w Poznaniu (10-12 kwietnia 2017 r.),
- 26) Zbiórce na rzecz Schroniska dla zwierząt w Poznaniu (4 kwietnia 2017 r.),
- 27) drugim etapie konkursu językowego „Językiada” (25 maja 2017 r.),
- 28) akcji honorowego krwiodawstwa pod nazwą „Pół litra ratuje życie” vol.7. (31 maja 2017 r.)
- 29) spotkaniu z Profesorem J. Zajadło, który zaprezentował swoją najnowszą książkę pt. „Sędziowie i niewolnicy” (7 czerwca 2017 r.),
- 30) wykładzie Pana dra Zbyszka Grocholskiego byłego Prezesa Zarządu Santander Consumer Bank pt. „Kierunki rozwoju rynków finansowych

- w kontekście lekcji płynących z kryzysu 2008 roku”. Wykład został zorganizowany przez Wydział Prawa i Administracji oraz Koło Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego na UAM (20 listopada 2017 r.),
- 31) wykładzie prof. Giorgio F. Colombo z Uniwersytetu w Nagoi pt. „Recent trends and developments in International Commercial Arbitration” zorganizowanym przez Katedrę Teorii i Filozofii Prawa WPIA UAM (8 grudnia 2017 r.). Profesor Colombo jest specjalistą z zakresu międzynarodowego arbitrażu handlowego i alternatywnych metod rozwiązywania sporów, członkiem wielu towarzystw i rad naukowych, założycielem Włosko-Japońskiego Stowarzyszenia Komparatystyki Prawniczej, seminarium w języku angielskim „How much of Aristotle’s four Causes can be found in legal interpretation” prowadzonym przez dr Verenę Klappstein z Uniwersytetu w Passau (10 października 2017 r.), wykładzie dr Verenę Klappstein z Uniwersytetu w Passau „Why do lawyers need reasons for Legal Reasoning?” (10 października 2017 r.),
 - 32) wykładzie w języku angielskim Pani Denise Ashmore „The UK Legal Paradox. What role now for UK/EU judges as a source of law, lessons from the past” (18 października 2017 r.),
 - 33) warsztatach z debat oxfordzkich, przemawiania publicznego i układania argumentacji (19 października 2017 r.),
 - 34) wykładzie doktoranta Konrada Mazura pt. „Ogólne rozporządzenie o ochronie danych w przededniu rozpoczęcia stosowania”, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Europa. Unia. Polska (15 listopada 2017 r.),
 - 35) warsztatach praktycznych z pisania i publikowania artykułów naukowych w języku angielskim zorganizowanym przez Koło Naukowe Prawa Amerykańskiego „**The American Law Society**” (16 i 21 listopada 2017 r.), szkoleniu w zakresie zarządzania projektami „Buduj zespół i zarządzaj projektem” (12 grudnia 2017 r.),
 - 36) warsztatach infograficzno-prawnych pt. „12 lekcji o konstytucji” zorganizowanych przez Pracownię Grafiki Informacyjnej Wydziału Grafiki i Komunikacji Wizualnej Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu oraz Katedrę Postępowania Karnego,
 - 37) zbiórce żywności i środków czystości na terenie WPIA pod patronatem Szlachetnej Paczki (grudzień 2017 r.),
 - 38) eko-zbiórce dla misjonarzy posługujących na Ukrainie, Filipinach, w Urugwaju oraz w Czadzie (grudzień 2017 r.),
 - 39) świątecznej zbiórce karmy dla podopiecznych Fundacji Animal Security (grudzień 2017 r.),
 - 40) akcji rejestracji potencjalnych Dawców szpiku i komórek macierzystych w ramach projektu studenckiego „Helpers’ Generation” zorganizowanej przez Fundację DKMS (8 grudnia 2017 r.),
 - 41) wykładzie dotyczącym rozwoju przedsiębiorczości zorganizowanym przez Radę Samorządu Studentów WPIA (20 grudnia 2017 r.).

Wielu pracowników naukowych i doktorantów angażuje się w pracę organizacyjną na rzecz studentów:

dr Jan Andrzejewski:

- członek z wyboru Rady Wydział Prawa i Administracji;

dr Natalia Buchowska:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji „Inter Gentes”;

mgr Marta Budzinowska:

- opiekun Koła Naukowego Języka Niemieckiego Prawniczego Jurasprache;

prof. dr hab. Roman Budzinowski:

- członek Rady Naukowej „Przeglądu Prawniczego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu / Adam Mickiewicz University Law Review”;

prof. dr hab. Wojciech Dajczak:

- opiekun Koła Naukowego „Bona Fides”;

- członek rady naukowej „Przeglądu Prawniczego”;

dr hab. Joanna Długosz:

- uczestnik (z głosem opiniodawczym) Komisji Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu ds. Studiów wspólnych na kierunku prawo;

- przewodnicząca Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej dla przeprowadzenia rekrutacji na studia na kierunku Prawo, prowadzone wspólnie przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Wydział Prawa Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą;

dr Krzysztof Drozdowicz:

- opiekun sekcji prawa cywilnego SUPP przy WPiA;

dr Maciej Dybowski:

- opiekun Koła Naukowego Teorii i Filozofii Prawa im. Zygmunta Ziemińskiego;

prof. UAM dr hab. Michał Flieger:

- członek Zespołu ds. Strategii Wydziału Prawa i Administracji na lata 2016-2020;

- członek Wydziałowej Komisji ds. jakości kształcenia – (od 2014 roku);

prof. UAM dr hab. Tadeusz Gadkowski:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Międzynarodowego i Dyplomacji „Inter Gentes”;

prof. UAM dr hab. Gerecka-Żołyńska Anna:

- koordynator Festiwalu Nauki i Sztuki na Wydziale Prawa i Administracji;

dr Jarosław Grykiel:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Cywilnego „Usus Iuris”;

prof. UAM dr hab. Paweł Grzegorzczyk:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Procesowego Cywilnego;

prof. UAM dr hab. Andrzej Gulczyński:

- opiekun koła naukowego „Futurum Europae”;

- opiekun koła naukowego „Historia Prawa”;

prof. UAM dr hab. Joanna Haberko:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Medycznego „Lege Artis”;

dr Mikołaj Hermann:

- opiekun Koła Naukowego Teorii i Filozofii Prawa im. Zygmunta Ziemińskiego;

dr Elżbieta Hryniewicz-Lach:

- opiekun sekcji prawa karnego SUPP przy WPiA;

prof. UAM dr hab. Zbigniew Janku:

- członek Rady Naukowej czasopisma naukowego „Przegląd Prawniczy”;

- członek rady redakcji (redaktor tematyczny) kwartalnika naukowego „Studia Prawa Publicznego”;

mgr Tomasz Kayser:

- pełnomocnik Dziekana ds. Praktyk Studenckich na kierunku zarządzanie i prawo w biznesie, II st.;

prof. dr hab. Zdzisław Kędzia:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Konstytucyjnego „Pro publico bono”;

prof. zw. dr hab. Marian Kępiński:

- członek redakcji kwartalnika „Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”;

dr hab. Katarzyna Kłafkowska-Waśniowska:

- koordynator Kursu Prawa Brytyjskiego;

prof. UAM dr hab. Krzysztof Knoppek:

- opiekun Studenckiej Uniwersyteckiej Poradni Prawnej w Poznaniu;

- pełnomocnik Dziekana ds. współpracy WPiA UAM z Zespołem Szkół Ogólnokształcących w Chojnicach;

Prof. UAM dr hab. Katarzyna Kokocińska:

- opiekun Koła Naukowego Polityki Rozwoju Studentów WPiA;

dr hab. Bartosz Kołaczkowski

- członek wspierający Koła Naukowego Administratywistów „Ad Rem”;

- członek doktoranckiej Komisji Stypendialnej;

- członek komisji rewizyjnej stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół WPiA UAM;

- członek Sądu Konkursowego w Konkursie im. Kazimierza Kolańczyka;

prof. dr hab. Krzysztof Krasowski:

- członek rady naukowej „Przeglądu Prawniczego”;

dr Przemysław Krzywożyński:

- opiekun Koła Naukowego Doktryn Politycznej i Prawnych „Disputo”;

dr Piotr Lissoń:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Energetycznego i Regulacji Sektorowej;

- członek Jury Ogólnopolskiego Konkursu Prawa Energetycznego „Prawo z Energią”;

prof. UAM dr hab. Maciej Mataczyński:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Amerykańskiego „The American Law Society”;

dr hab. Szymon Matuszewski:

- opiekun Koła Naukowego Kryminalistyki;

dr Mikołajewicz-Woźniak Alicja:

- opiekun Koła Naukowego Young Entrepreneurs Association;

dr hab. Joanna Mucha:

- opiekun Koła Naukowego Arbitrażu i Mediacji „Dialog”;

- prof. UAM dr hab. Anna Musiała:

- opiekun Koła Naukowego Prawnej Ochrony Człowieka Pracy;

prof. UAM dr hab. Tomasz Nieborak:

- opiekun naukowy Studenckiego Koła Naukowego „Pecunia”;

prof. zw. dr hab. Aurelia Nowicka:

- opiekun ELSA Poznań;

- przewodnicząca Zespołu ds. ocen prac dyplomowych;

prof. UAM dr hab. Jerzy W. Ochmański:

- opiekun Koła Naukowego Doktryn Politycznej i Prawnych „Disputo”;

- członek rady naukowej Przeglądu Prawniczego;

prof. zw. dr hab. Adam Olejniczak:

- członek Komitetu Redakcyjnego Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego oraz komitetu naukowego czasopisma Przegląd Prawniczy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza i Adam Mickiewicz University Law Review;

prof. UAM dr hab. Marcin Orlicki:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Cywilnego „Usus Iuris”;

dr hab. Justyn Piskorski:

- opiekun Koła Naukowego Kryminologii i Polityki Kryminalnej;

- koordynator „Nocy Naukowców” na Wydziale Prawa i Administracji;

dr Witold Płowiec:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Konstytucyjnego „Pro Publico Bono”;

prof. dr hab. Bożena Popowska:

- opiekun Koła Naukowego – Studenckiej Poradni Prawnej działającej w ramach polsko – niemieckich studiów prawniczych w Collegium Polonicum w Słubicach;
- członek Komitetu redakcyjnego „Studia Prawa Publicznego”;

mgr Krzysztof Różański:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Żywnościowego i Ochrony Środowiska „Pro Natura”;

prof. UAM dr hab. Wojciech Sawczyn:

- twórca, główny prowadzący i koordynator semestralnych warsztatów z pisania pism procesowych w sprawach administracyjnych;
- wykładowca w wydziałowym projekcie „Wykłady dla Licealistów”;
- członek Wydziałowej Komisji ds. Potwierdzania Efektów Ucznienia (WKPEU);
- recenzent anglojęzyczny w Przeglądzie Prawniczym UAM;

prof. UAM dr hab. Michał Skąpski:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Pracy „Laborum Iuris”;

prof. zw. dr hab. Marek Smolak:

- sekretarz komitetu Redakcji „Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego”;
- członek Komitetu Redakcyjnego Przeglądu Prawniczego WPiA UAM w Poznaniu;

prof. UAM dr hab. Tomasz Sójka:

- opiekun Koła Naukowego Prawa Spółek Handlowych, Prawa Upadłościowego i Naprawczego „Societas”;
- członek komisji konkursowej grantu ds. młodych naukowców;

prof. UAM dr hab. Mieczysław Sprengel:

- członek Zespołu ds. zapewnienia jakości kształcenia;
- pełnomocnik Dziekana ds. praktyk na kierunku zarządzanie i prawo w biznesie na studiach pierwszego stopnia;

dr hab. Aneta Suchoń:

- sekretarz czasopisma „Przegląd Prawa Rolnego”;

dr Wojciech Szafranski:

- opiekun Koła Naukowego Obrotu Dziełami Sztuki i Prawnej Ochrony Dziedzictwa Kulturowego „Van Meegeren”;

dr Michał Urbańczyk:

- opiekun Koła Naukowego „Ius et Politica”;
- opiekun Koła Naukowego Prawa Amerykańskiego „The American Law Society”;
- pełnomocnik dziekana ds. organizacji Nocy Naukowców i PFNiS (2016-2020);
- członek z wyboru Rady Wydział Prawa i Administracji;
- członek Kolegium Elektorów WPiA;
- pełnomocnik dziekana ds. organizacji Poznańskiego Festiwalu Nauki i Sztuki i Nocy Naukowców;
- członek Wydziałowego Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia;
- członek Zespołu ds. Strategii WPiA;
- koordynator ds. współpracy WPiA z XVI Liceum Ogólnokształcącym im. Charlesa de Gaulle'a w Poznaniu;

dr hab. Marcin Walasik:

- współopiekun Koła Naukowego Prawa Procesowego Cywilnego;

prof. dr hab. Paweł Wiliński:

- opiekun Koła Naukowego „Iure et Facto”;

dr Julia Wojnowska-Radzińska:

- Prawnicze Koło Naukowe Gender;
- koordynator odpowiedzialny za współpracę z I LO w Kaliszu;

- opiekun naukowy portalu www publikacje.amu.edu.pl;

prof. UAM dr hab. Krystyna Wojtczak:

- opiekun Koła Naukowego Administratywistów „Ad Rem”;

- Redaktor naczelny i naukowy czasopisma naukowego „Studia Prawa Publicznego”;

dr Mariusz Zelek:

- koordynator współpracy WPIA UAM w Poznaniu z I Liceum Ogólnokształcącym im. Rodu Leszczyńskich w Lesznie;

- koordynator współpracy WPIA UAM w Poznaniu z Zespołem Szkół Ekonomicznych im. J.A. Komeńskiego w Lesznie;

- opiekun sekcji prawa cywilnego SUPP przy WPIA;

prof. dr hab. Maria Zmierczak:

- członek komisji rekrutacyjnej na studia doktoranckie;

dr Piotr F. Zwierzykowski:

- opiekun Koła Naukowego Teorii i Filozofii Prawa im. Zygmunta Ziemińskiego;

- opiekun I roku stacjonarnych i niestacjonarnych studiów prawa.

Zakończenie

Sprawozdanie w swojej formie i treści stanowi kontynuację poprzedniego sprawozdania, obejmuje rok kalendarzowy 2017. Treść sprawozdania odzwierciedla stan wiedzy władz Wydziału o osiągnięciach pracowników, co z kolei w znacznej mierze zależy od skutecznego przekazywania tych informacji przez poszczególne Katedry i Zakłady.

**Dziekan
Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu**